

# IKŠĶILES VĒSTIS

Nr. 11 (283), 2017. gada 7. novembris

WWW.IKSKILE.LV

**Ikšķile aktīvi iesaistās atkritumu šķirošanas projektos**

2. lpp. ▶



**Rūpes par sabiedrisko kārtību – policijas un iedzīvotāju kopīgs uzdevums**

3. lpp. ▶

**Ikšķiles vidusskolā jaunas interešu izglītības programmas**

7. lpp. ▶



## Pārrunātas turpmākās sadarbības iespējas ar AS „Sadales tīkli”



Visvairāk darbu 2018. gadā AS „Sadales tīkli” plāno Tinūžu pagasta teritorijā.

31. oktobrī Ikšķiles novada un Ķeguma novada pašvaldības vadība un speciālisti tikās ar akciju sabiedrības „Sadales tīkli” pārstāvjiem, lai pārrunātu turpmākās sadarbības iespējas. Tikšanās mērķis bija panākt abpusēji pieņemamus risinājumus, saskaņotu darbību un optimālu investīciju ieguldījumu, lai kopējās sadarbības rezultātā ieguvēji būtu iedzīvotāji.

Kā atklāja uzņēmuma pārstāvji, 2018. gadā plānotās investīcijas Ikšķiles novadā ir 614 700 eiro, elektroapgādes kvalitāte uzlabosies 1272 klientiem, savukārt no 2019. līdz 2020. gadam plānotās

investīcijas ir 442 800 eiro, elektroapgādes kvalitāte uzlabosies 500 klientu. Visvairāk darbu 2018. gadā AS „Sadales tīkli” plāno Tinūžu pagasta teritorijā.

Pierīgas Kapitālieguldījumu daļas vadītājs Salvis Krīgers iepazīstināja ar AS „Sadales tīkli” īstenoto pilotprojektu, kā rezultātā paātrinātā veidā tika izveidoti mazie elektroenerģijas pieslēgumi mājāsaimniecībām Ķekavas novadā, nepārsniedzot 250 eiro par pakalpojumu.

Savukārt AS „Sadales tīkli” klientu apkalpošanas vadītājs Aivars Slišāns iepazīstināja ar AS „Sadales tīkli” aktualitātēm. Viens no jaunumiem – viedo elektroenerģi-

jas skaitītāju uzstādīšana. Viedais elektroenerģijas skaitītājs ir elektroenerģijas patēriņa mērierīce, kas ļauj nolasīt datus un apkalpot ierīci attālināti. Latvijā pavisam uzstādīti 334 000 viedo skaitītāju jeb 76,1% (Ikšķiles novadā – 47%). Līdz 2020. gadam Latvijā plānots uzstādīt 89% viedo skaitītāju.

Pagājuši jau 10 gadi, kopš izveidota AS „Sadales tīkli”. Uzņēmums nodrošina sadales elektrotīklu ekspluatāciju, atjaunošanu un plānveida attīstību, elektroenerģijas izlietošanas uzraudzību, zudumu samazināšanas pasākumus un elektroenerģijas uzskaiti, kā arī veic jaunu pieslēgumu izveidi.



## Godinām novada augstāko apbalvojumu saņēmējus!

**Valsts svētkos pašvaldība godinās novada augstāko apbalvojumu saņēmējus.**

Jau sesto gadu Ikšķiles novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija izvērtējusi iesniegumus un piešķirusi apbalvojumus „Goda novadnieks” un „Ikšķiles novada Gada cilvēks”.

18. novembrī Valsts svētku pasākuma ietvaros apbalvojumu „Goda novadnieks” pasniegs Ikšķiles Kultūras biedrības valdes priekšsēdētājam Leldei Sāmītei. Tituls piešķirts par radošu un nesavtīgu sabiedrisko darbību, vadot Ikšķiles Kultūras biedrību, un nozīmīgu personisko ieguldījumu novada kultūras dzīves veidošanā.

Apbalvojumu „Ikšķiles novada Gada cilvēks 2017” pasniegs ilggadējam Latvijas izlases vārtsargam hokejā Edgaram Masaļskim. Tituls piešķirts par nozīmīgu ieguldījumu aktīva dzīvesveida popularizēšanā un pozitīva Ikšķiles novada tēla veidošanā.

Šogad komisija saņēma sešus iesniegumus par četriem kandidātiem. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija pateicas visiem, kas iesūtīja pieteikumu vēstules.

Laipni aicināti uz pasākumu 18. novembrī plkst.18.00 Tinūžu Tautas namā!

IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS  
APBALVOJUMU IZVĒRTĒŠANAS  
KOMISIJA

## Reformācijai – 500

**31. oktobrī Ikšķiles Sv. Meinarda evaņģēliski luteriskajā baznīcā notika dievkalpojums reformācijas 500 gadu atcerei.**

Dievkalpojumu vadīja Ikšķiles iecirkņa prāvests Dzintars Laugalis un citi draudžu mācītāji. Tajā piedalījās draudzes koris diriģenta Jura Kļaviņa vadībā, ērģelnieces Viktorija Ivanova un Rimma Pudāne, kā arī flautiste Arta Asare. Pēc dievkalpojuma Ikšķiles Sv. Meinarda evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzi sveica

Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Saratovs.

Šogad aprit 500 gadu, kopš 1517. gada 31. oktobrī Mārtiņš Luters pie Vitenbergas pilsbaznīcas durvīm pienāgloja savas 95 tēzes. Līdz ar šiem notikumiem iesākās reformācija Vācijā un visā Eiropā.

Par godu šim notikumam biedrība „Rasas krāsas” pie baznīcas izveidoja vides objektu spoguļu durvju formā, kas simboliski pauž reformācijas nozīmi. Vides objekta tapšanu līdzfinansēja Ikšķiles novada pašvaldība.



Mūsu svētākais pienākums šo zemi mīlēt un sargāt,

Lai viņa mūsu mūžos būtu un paliktu brīvu latviešu zeme.

(A. Grīns)

**Sveicu Latvijas Valsts neatkarības 99. gadskārtā!**

Lai visiem kopā izdodas sasniegt sapņus un ieceres, lai plaukst un  
zeļ mūsu novads, mūsu tēvzeme!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš



# Ikšķile aktīvi iesaistās atkritumu šķirošanas projektos



Ekspimenta laikā tiks veikta savākto dalīto atkritumu precīza uzskaitē.

Šogad Ikšķiles pašvaldība ir iesaistījies vairākos sociāli atbildīgos projektos, kuru mērķis ir veicināt sadzīves atkritumu šķirošanu. Oktobra sākumā Ikšķiles novadā tika uzsākta šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izbūve, šomēnes viens no Ikšķiles daudzdzīvokļu namiem uzsāks dalību unikālā sociālā eksperimentā – kļūs par atkritumu šķirošanas paraugmāju.

Abus projektus īsteno atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA „Clean R”, ar kuru pagājušā gada decembrī Ikšķiles novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu uz turpmākajiem septiņiem gadiem.

## Top jauns šķirošanas laukums

Jaunbūvējamais atkritumu šķirošanas laukums „Kaparāmura karjers – Ezeri” Tinūžu pagastā būs 1160 m<sup>2</sup> liels, un tā izveidei ir piesaistīts Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējums 5.2.1.1. pasākuma „Atkritumu dalītas savākšanas sistēmas attīstība” ietvaros.

Pēc jaunā šķirošanas laukuma izbūves, kas plānota līdz šā gada beigām, Ikšķiles novada iedzīvotāji varēs sev ērtā laikā sašķirotā veidā nogādāt laukumā plastmasas un stikla atkritumus, koksni un izlietoto koka un metāla iepakojumu, papīru un kartonu, kā arī sadzīvē radušos bīstamos un videi kaitīgos preču atkritumus. Šķiroto atkritumu nodošana tajā būs bez maksas.

Atkritumu šķirošanas laukuma būvprojekta autors un autoruzraugs ir SIA „Geo Consultants”,



Oktobra sākumā Ikšķiles novadā tika uzsākta šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izbūve.

būvniecību nodrošina SIA Ābolīņa būvuzņēmums „AG”, bet būvuzraudzību veic SIA „Althea building”.

## Ikšķilē sava paraugmāja

Savukārt „Ikšķiles paraugmāja” ir jauns, šajā pusē vēl nerealizēts sociāls eksperiments, kura ietvaros kāda daudzdzīvokļu nama iedzīvotāji trīs mēnešus piedalīsies šķiroto atkritumu vākšanā. Projekta mērķis ir iedzīvotājiem pašiem pārliecināties par to, ka aktīvas un pareizas atkritumu šķirošanas rezultātā iespējams samazināt kopējo sadzīves atkritumu daudzumu, tādējādi padarot mazākas arī izmaksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Bez tam būtiska ir izpratnes radīšana par atkritumu šķirošanas nozīmīgumu, lai nodrošinātu savākto atkritumu ātrāku atgriešanos ekonomiskajā apritē un tiktu samazināts poligonus nododamo atkritumu apjoms.

Sadarbībā ar SIA „Ikšķiles māja” par paraugmāju ir izvē-

lēta daudzdzīvokļu māja Rīgas ielā 2. Projekta atklāšanas pasākumā 8. novembrī iedzīvotāji tiks iepazīstināti ar projekta norisi, un viņiem tiks nodemonstrēts, kā veicama pareiza atkritumu šķirošana. Uz pasākumu aicināti visi mājas iedzīvotāji, un tā laikā paredzēta tikšanās ar Ikšķiles pašvaldības pārstāvjiem un SIA „Clean R” darbiniekiem.

Ekspimenta laikā tiks veikta savākto dalīto atkritumu precīza uzskaitē, bet pēc tā „Clean R” izvērtēs šā eksperimenta ietekmi uz kopējo sadzīves atkritumu daudzumu. Lai atvieglotu atkritumu šķirošanu, katra Rīgas ielā 2 dzīvojošā ģimene tiks nodrošināta ar šķirošanas somām, kas paredzētas ērtākai savākto materiālu nogādāšanai uz atkritumu konteineriem.

SIA „Clean R” ir padomājusi arī par vērtīgu balvu, kas būs nodrošināta visiem paraugmājas iedzīvotājiem un papildinās ēkas kopējo izskatu.

## Iespēja pārspēt Rīgu un Liepāju

„Atkritumu šķirošanas paraugmāja Ikšķilē ir trešais šāda veida sociālais eksperiments – pirmie bija Rīgā un Liepājā. Ar tiem mēs vēlamies parādīt plašākai Latvijas sabiedrībai, ka atkritumu



Pareiza atkritumu šķirošana ir veids, kā būtiski samazināt ikdienas izdevumus.



Katram atkritumu veidam savs konteiners.

šķirošana ir pa spēkam ikvienam. Šķirojot atkritumus, mēs gan saudzējam dabas resursus, gan arī rūpējamies par tīru vidi. Iepriekšējie rezultāti ir apliecinājuši lielu iedzīvotāju interesi un uzrādījuši labus rezultātus, tāpēc ticam, ka arī Ikšķiles projekts būs veiksmīgs un rosinās arvien lielāku iedzīvotāju iesaisti atkritumu šķirošanā. Turklāt tas nesis arī praktisku labumu, jo pareiza atkritumu šķirošana ir veids, kā būtiski samazināt ikdienas izdevumus – par sašķirotu atkritumu izvešanu nav jāmaksā,” uzsvē „Clean R” izpilddirektors Valērijs Stankevičs.

Ņemot vērā to, ka Ikšķiles pašvaldība arvien lielāku vērību velta vides saglabāšanai un ekoloģiskai domāšanai, gan paraugmāja, gan jaunais šķiroto atkritumu savākšanas laukums būs liels ieguvums Ikšķiles novada iedzīvotājiem – šie projekti veicinās zināšanas par pareizu atkritumu šķirošanu, kā arī nostiprinās Ikšķiles kā videi draudzīgas pašvaldības tēlu.

## Šķirot var ikviens

Ja arī tu apzinies atkritumu šķirošanas nozīmīgumu un vēlies ar savu darbību tajā iesaistīties, piedāvājam dažus noderīgus padomus:

- atpazīsti šķirošanai paredzētos konteinerus: **dzeltenie** paredzēti plastmasai – PET pudelēm, plastmasas iepakojumam, kannām un maisiņiem; **zilie** konteineri domāti makulatūrai, rakstāmpapīram un papīra izcelsmes iepakojumam; **zaļie** konteineri paredzēti stiklam – tajos met pudeles un burkas. Ja tomēr piemirstas, kurš konteiners kam paredzēts, skaties, kas uz tā rakstīts – uz visiem konteineriem ir

uzlīmes, kur rakstīts, ko konteinerā drīkst mest. Taču atceries, ka visiem sašķirotajam materiālam ir jābūt tīram, bez organiskiem piemaisījumiem;

- nekad nemet šķiroto atkritumu konteineros sadzīves atkritumus. Viens sadzīves atkritumu maiss, kas iemests šķiroto atkritumu konteinerā, var sabojāt visu tā saturu, un attiecīgi par tā izvešanu būs jāmaksā;

- nodrošini dalītu atkritumu vākšanu jau mājās (dzīvoklī). Veikalos ir iegādājami speciāli neliela izmēra konteineri, kuros iespējams dalītā veidā uzglabāt savākto materiālu. Ja dalītās vākšanas konteineru izvietošanai nav vietas dzīvoklī, var nopirkt atsevišķas tvertnes – vienu plastmasai, otru papīram, trešo sadzīves atkritumiem – un katru no tām glabāt tai piemērotākajā vietā, piemēram, papīru pie rakstāmgalda, bet plastmasu un stiklu – uz balkona vai lodžijas;

- atceries, ka pie sadzīves atkritumiem nekādā ziņā nedrīkst mest izlietotās baterijas – tās jānogādā uz tuvāko lielveikalu, kur atradīsī tām speciālu kastī;

- ja esi ielānājis remontu vai atbrīvošanos no vecajām mēbeļām vai kādas citas aktivitātes, kuru rezultātā rodas lielparabāta atkritumi vai būvgruži, sazinies ar atkritumu apsaimniekotāju, precizējot veicamo darbu kārtību un izmaksas;

- pie pārējiem atkritumiem neizmet medikamentus – tos pieņems aptiekā!

**SIA „Ikšķiles māja” informē**, ka šā gada novembrī tiks demontēti āra soli Skolas ielas posmā no automašīnu rotācijas apļa līdz dzelzceļa pārbrauktuvei. Tas nepieciešams, lai veiktu solu koka detaļu atjaunošanu. Pēc atjaunošanas soli tiks novietoti tiem paredzētajās vietās.



# Rūpes par sabiedrisko kārtību – policijas un iedzīvotāju kopīgs uzdevums

Iepazīstoties ar statistikas rādītājiem, redzams, ka šajā gadā konstatēto administratīvo pārkāpumu skaits, salīdzinot ar pagājušo gadu, Ikšķiles novadā būtiski samazinājies. Tiesa gan, ne visās jomās, precīzē Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles novada nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis.

Pašvaldības policijas darbs ir vērst uz sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un Ikšķiles novada pašvaldības izdoto saistošo noteikumu ievērošanas kontroli. Tas arī šogad darīts ciešā sadarbībā ar Valsts policijas Ogres iecirkni, īpaši abiem Ikšķilē strādājošajiem iecirkņa inspektoriem Agri Bilderu un Arni Biržu. „Šobrīd, kad daudzas vasaras mājas paliek neapdzīvotas, tās nereti nonāk zagļu redzeslokā. Aicinām parūpēties par savu īpašumu drošību un, dodoties prom uz ilgāku laiku, neatstāt tajos vērtīgas mantas,” aicina Arnis Birža.

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību, Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles nodaļa arī šogad cieši sadarbojusies ar daudzām pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, kā arī nodrošinājusi kārtību publiskos pasākumos.

## Jābūt ligumam par atkritumu apsaimniekošanu

Īpaši liels darba apjoms šogad bija saistīts ar publiskā iepirkuma rezultātā notikušo novadā strādājošā atkritumu apsaimniekotāja maiņu. Iedzīvotājiem tas nozīmēja jaunu atkritumu apsaimniekošanas līgumu slēgšanu. „Vasaras otrajā pusē konstatējām: ļoti daudzi cilvēki uzskata, ka atkritumu apsaimniekošanas līgums nav jāslēdz, ka savas mājāsaimniecības radītos atkritumus var izmest tam nepiemērotās vietās un publiskos konteineros, faktiski uz citu

novadnieku rēķina,” stāsta G. Dzenis. Kopumā pēdējā pusgada laikā uzsāktas vairāk nekā 70 lietvedības mājāsaimniecībām par atkritumu apsaimniekošanu līguma nesamību. Sods šādos gadījumos var svārstīties no 70 līdz pat 700 eiro, bet sods par atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās var sasniegt pat 1000 eiro.

## Pie skolas – uzmanīgi!

Lielu daļu policijas darba aizņem apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanas kontrole visā novada teritorijā, it īpaši pie izglītības iestādēm. Policijas priekšnieks atgādina: tam neparedzētā vietā novietota automašīna var nopietni apdraudēt citu ceļu satiksmes dalībnieku drošību. Diemžēl pat vecāki gatavi riskēt ar savu bērnu veselību un dzīvību, piemēram, steigā un neatbilstošās vietās izlaižot bērnus pie skolas. Par šāda veida pārkāpumiem kopš šā gada 1. septembra jau sastādīti 27 protokoli. Salīdzinājumam: visa pagājušā gada laikā bija tikai 25 protokoli. „Aicinu vecākus no mājām izbraukt 5–10 minūtes agrāk, lai bērnam no auto nav jāizkāpj steigā, nepārliecinošies par ceļu satiksmes drošību,” piekrodina G. Dzenis.

## Jārūpējas par bērnu drošību

Rūpes par bērnu drošību ir gan policijas, gan vecāku uzdevums. Katrā novada skolā un tai pieguļošā teritorijā sabiedrisko kārtību uzrauga policijas inspektors, tomēr ir svarīgi bērniem iemācīt, kā rīkoties saskarē ar svešām personām, kā pareizi šķērsot ielu un kur nepieciešamības gadījumā meklēt palīdzību. Tikpat svarīgi arī zināt, ka bērns patstāvīgi pārvietoties ar velosipēdu uz ielas drīkst tikai no 10 gadu vecuma un tikai gadījumā, ja ir saņēmis velosipēda vadītāja apliecību.

Nepieciešamā informācija tās iegūšanai atrodama Ceļu satiksmes drošības direkcijas mājaslapā [www.csdd.lv](http://www.csdd.lv). Jālieto arī velobraucēja ķivere. „Palaižot savu astoņus gadus veco bērnu ar velosipēdu ārpus mājas, jūs esat pakļāvis viņu reālām briesmām. Par sekām atbildat jūs,” skaidro policijas priekšnieks un uzsver, ka policijas darbinieki regulāri pārbauda nepilngadīgos velobraucējus un fiksē pārkāpumus.

Ikvienam gājējam, bet jo īpaši bērniem, pārvietojoties dienakts tumšajā laikā, ir svarīgi izmantot atstarotājus vai būt ģērbtiem drēbēs ar atstarojošiem elementiem. Savukārt, pārvietojoties pa neapgaismotiem ceļiem, obligāti jānēsā atstarojošā veste.

## Drošības situācija Ikšķilē uzlabojas

Citās sabiedriskās kārtības jomas situācija Ikšķilē ir ievērojami uzlabojusies. „Ikšķiles iedzīvotāji, sabiedrība kopumā, kļuvuši apziņāki un likumpaklausīgāki,” atzīst G. Dzenis. Samazinājies ierosināto lietu skaits par nekoptiem īpašumiem un nenoplautu kūlu. Ja pagājušajā gadā līdz 1. novembrim par atrašanos sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā, kas aizskar cilvēka cieņu, novadā sastādīti 35 protokoli, tad šogad tikai 26. Tiesa gan, joprojām netrūkst gadījumu, kad autobraucēji reibumā sēžas pie sava spēkrata stūres, taču, pateicoties pašu ikšķiliešu modrībai, šādi pārgalvji tiek aizturēti un nodoti Ceļu policijas darbinieku rokās. Par dzīvnieku labturības noteikumu neievērošanu pagājušajā gadā sastādīti 14 protokoli un notverti 60 klaiņojošie dzīvnieki, to skaitā meža zvēri. Šogad par šādiem pārkāpumiem sastādīti deviņi protokoli un notverti 40 klaiņojošie dzīvnieki.

# Pašvaldībā noticis ekoskolas Globālās rīcības dienām veltis pasākums



Rīcības dienu uzdevums ir ne tikai veicināt dažādas aktivitātes skolās, bet arī pievērst vēl lielāku sabiedrības uzmanību videi draudzīgai rīcībai.

## 2. novembrī Ikšķiles novada pašvaldībā notika ekoskolas Globālās rīcības dienām veltis pasākums.

Pašvaldību apmeklēja PPII „Ķiparu nams”, Ikšķiles Brīvās skolas un Tinūžu pamatskolas audzēkņi. Vīzītes mērķis bija iesaistīt sabiedrību dažādu problēmu risināšanā, kas saistītas ar vidi. Šogad liels uzsvars likts uz rīcību ar pārtikas produktu pārpalikumiem – ko darīt, lai nenāktos mest ārā ēdienu? Rīcības dienu uzdevums ir ne tikai veicināt dažādas aktivitātes skolās, bet arī pievērst vēl lielāku sabiedrības uzmanību. „Tieši tādēļ skolēni devās uz pašvaldību, jo pašvaldības gudrās galvas ir tās,

kas var ietekmēt situāciju ne tikai novadā, bet arī Latvijā,” teic „Ķiparu nams” vadītāja.

Viņa norādīja, ka audzēkņi Globālās rīcības dienām gatavoja jau laikus: citīgi gatavoja dažādus bukletus, plakātus, runāja, pētīja dažādas vides problēmas gan Latvijā, gan pasaulē. Gatavoti veselīgi salāti, vāktas izlietotas baterijas, veidoti iepirkumu maisiņi no vecajiem T-krekliem un notikušas vēl daudzas dažādas aktivitātes.

PPII „Ķiparu nams” pasākuma izskaņā Ikšķiles novada domes izpilddirektoram Marisam Martinsonam uzdāvināja kasti, aicinot arī pašvaldības darbiniekus iesaistīties izlietoto bateriju vākšanas akcijā.

## IKŠKILES VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRS (Daugavas prospekts 34, Ikšķilē)

aicina apmeklēt  
Aijas Apsītes lekciju  
„Elpceļu slimības un to ārstēšana”  
29. novembrī plkst. 18.00

### Teorētiskā un praktiskā apmācība

- Imunitāte, tās veidošanās un stiprināšana.
- Slimības rašanās mehānisms.
- Paaugstināta temperatūra – palīgs vai ienaidnieks? Kā rīkoties?
- Elpceļu saslimšanas (iesnas, angīna, laringīts, faringīts, traheīts, bronhīts, pneimonija, bronhiolīts), to ārstēšana akūtā un atveseļošanās periodā.
- Kas ir klepus?
- Kādos gadījumos un kā pareizi lietot:
  - kompreses (sildošās un atvēsinošās),
  - sildošās kāju vannas,
  - inhalācijas,
  - sildošās un vibrācijas masāžas krūtīm un mugurai,
  - pēdu masāžu,
  - teipošanu,
  - elpošanas vingrinājumus,
  - vingrojumus,
  - zāļu tējas,
  - homeopātiju (pilieni, smēres, aerosoli, graudiņi, tabletes),
  - antibiotikas.

Nodarbības ilgums – 3 stundas!

Katrs nodarbības dalībnieks saņems noderīgus informatīvus materiālus.

Aijas Prakse



Sīkāka informācija, zvanot uz tālruni numuru 65036617 vai personīgi vērsties Veselības veicināšanas centrā.

# Ikšķiles Invalīdu biedrība rudeni sagaida ar koncertu

Atzīmējot rudens atklāšanu, Ikšķiles Invalīdu biedrība aizvadījusi sezonas pirmo pasākumu telpās.

Veselības un sociālo lietu pārvaldē viņus uzrunāja biedrības vadītājs Oskars Počkajs un pārvaldes jaunā vadītāja Gunda Gunta Rudene. Bija sarūpēti arī krāšņs koncerts, kurā invalīdus iepriecināja bērnodārza un Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. Invalīdu biedrības biedri bija sarūpējuši arī loteriju, kurā varēja laimēt pašu audzētus un rokām darinātus labumus.

Nākamais biedrības telpu pasākums 1. decembrī notiks Tinūžos. „Paldies pašvaldībai par ekskursijām, telpām, finansējumu! Paldies brīvprātīgajiem atbalstī-



Pasākuma dalībniekus priecēja bērnodārza un Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu priekšnesumi.

tājiem, kas palīdz pasākumu laikā, kā arī Veselības un sociālo lietu pārvaldes darbiniekiem!” teic O. Počkajs.



# Oskars Baltruņķis un Sandis Armīns Frienbergis izcīna godalgotas vietas komandu sacensībās motokrosā



PRO komandu starta brīdis.

28. oktobrī pēc Nāciju kausa principa notikušajās komandu sacensībās motokrosā „Koro būve kauss”, kas tradicionāli tiek organizētas sezonas noslēgumā, PRO komandu konkurencē uzvaru izcīnīja „MX Ādaži”. 17 amatieru komandu konkurencē pirmā vieta „Moto Mafia” komandai, bet ceļojošo Elkšņu kausu ieguva Kārlis Alberts Reišulis („X99/Sliterāni”).

„MX Ādaži” komandu pārstāvēja Leons Kozlovskis, Rainers Žuks un Ralfs Edgars Ozoliņš. Kopvērtējumā viņi apsteidza „MX4 Strēlnieki” un „Saldus MK I” komandas. MX Open klasē individuāli pirmo vietu izcīnīja Leons Kozlovskis, otrs Raivis Eikmanis, bet trešais Raimonds Baltgalvis. MX1 klasē lideris bija Rainers Žuks, otrs Rolands Bleidels un trešais Jurgis Žukas, bet MX2 klasē – attiecīgi Ralfs Edgars Ozoliņš, Sandis Armīns Frienbergis un Krišjānis Augulis.

MX85 klases sportisti cīnījās par ceļojošo Elkšņu kausu: kopvērtējumā uzvara Kārlim Albertam Reišulim („X99/Sliterāni”), otrajā vietā Aleksis Araidis („Rodeo”), bet trešā vieta Uldim Freibergam („F.F.F. motoklubs”). Visi šie sportisti pārstāvējuši arī Latvijas izlases starptautiskajās sacensībās.

„Trase ļoti laba, tikai pabojāja laikapstākļi. Ja būtu tā, kā visu nedēļas sākumu, būtu bijušas ideālas sacensības. Starp kvalifikāciju un otro braucienu apļa laikā atšķīrās pat 12 sekundes, trase kļuva slapjāka, slidenāka un grūtāka. Skatoties, ka nebija daudz PRO klases pilotu, jādama par balvu fondu un, iespējams, sacensības jāorganizē augusta beigās vai septembrī,” secina Santis Vinzols, sacensību organizators.

Starp PRO komandām līderi: „MX Ādaži” (Leons Kozlovskis, Rainers Žuks un Ralfs Edgars Ozoliņš), otrie – „MX4 Strēlnieki” (Rolands Bleidels, Krišjānis Augulis un Raivis Eikmanis), bet trešajā mājnieki – „Saldus MK I” (Jurgis Žukas, Raimonds Baltgalvis un Ģirts Šampiņš).

Leons Kozlovskis, „MX Ādaži” vadītājs: „Profesionālu braucēju Latvijā paliek arvien mazāk,



Kopvērtējumā uzvara Kārlim Albertam Reišulim („X99/Sliterāni”), otrajā vietā Aleksis Araidis („Rodeo”), bet trešā vieta Uldim Freibergam („F.F.F. motoklubs”).

un vispār mums vairāk vai mazāk ir profesionāli amatieri, tādēļ prieks par tiem ātrajiem amatieriem, kas šodien nenobijās no šī nosaukuma PRO klase un piedalījās. Lepojos startēt vienā komandā ar diviem perspektīviem jauniešiem, kuri Latvijas līmenī jau sevi ir pierādījuši. Ralfs Edgars Ozoliņš sezonai beigās ir ļoti progresējis un, turpinot strādāt, varētu būt viens no līderiem. Raineram Žukam ir 17 gadi, Ralfam Edgaram Ozoliņam 15 gadi – protams, ka viņiem būtu jābūt ātrākiem, un tas nav labs rādītājs, ka es savos 43 gados varu viņiem tikt līdzī vai pa priekšu! Protams, arī es neguļu un joprojām trenējos ļoti intensīvi.”

MX Open klasē pirmā vieta Leonam Kozlovskim, otrs Raivis Eikmanis, bet trešais Raimonds Baltgalvis. MX1 klases lideris Rainers Žuks, otrs Rolands Bleidels un Jurgis Žukas trešais. MX2 klasē pirmais Ralfs Edgars Ozoliņš, otrs Sandis Armīns Frienbergis un trešais Krišjānis Augulis.

„Šī sezona ir noslēgusies, tagad atpūtas periods, un tad jau gatavosimies 2018. gada sezonai gan individuāli, gan ar „MX Ādaži” komandas plāniem un mērķiem. Katra komanda ir tieši tik spēcīga, cik spēcīgi ir tās cilvēki, un mums ir spēcīgi sportisti, ar kuru piesaisti jau otro sezonu strādā arī Filips Kempelis un palīdz man komandas vadīšanā, lai vairāk laika varu veltīt treniņiem, sportiskajiem sasniegumiem,” atklāj L. Kozlovskis.

ANDA TREIJA

## Dambretistu divcīņas Ikšķilē



Abu turnīru laureāti (no kreisās): Ivars Mauriņš (Ikšķile), Alis Balbārdzis (Ogre) un Juris Neimanis (Līgatne).

Foto: K. Ozola

Jau astoto gadu Ikšķilē bija pulcējušies dambretisti, lai cīnītos par Ikšķiles novada kausiem senioriem.

Kungus, kas vecāki par 50 gadiem, šoreiz pārstāvēja desmit Latvijas novadu un pilsētu rūtota galdiņa speciālisti, to starpā – vairāki sporta meistari.

Pamatturnīrā cīņas bija sevišķi spraigas, jo zaudējuma rūgtumu nepiedzīvoja tikai trīs pirmo vietu ieguvēji.

Pirmo vietu ar septiņiem punktiem izcīnīja un kausu saņēma meistars Alis Balbārdzis no Ogres, kuram par punktu izdevās apsteigt ikšķilieti Ivaru Mauriņu.

Trešo un ceturto vietu ar sešiem punktiem dalīja rīdzinieks

Daumants Bruņenieks un Juris Neimanis no Līgatnes.

Labāki koeficientu sistēmas rādītāji priekšroku deva līgatniecim. Viņam trešā vieta un kauss.

Savukārt ātrspēles turnīrā bez zaudējumiem cīnījās tikai pirmo divu vietu ieguvēji Ivars Mauriņš un Alis Balbārdzis. Abu kontā pa septiņiem punktiem. Papildu koeficientu sistēmas aprēķini pirmajā vietā ierindoja ogrēnieti, bet kauss par otro vietu – ikšķilietim.

Trešās vietas un kausa ieguvējs – Juris Neimanis. Viņa aktīvā seši punkti.

Kā ierasts, par sacensību raitu norisi rūpējās starptautiskās kategorijas arbitrs Kārlis Ozols (Liepupe).

VIKTORS KREICBERGS

## Apgaismojums Zilajos kalnos

Laikā, kad dienas pamazām kļūst īsākas un tumšie vakari iestājas ātrāk, Zilie kalni aicina izbaudīt rudenīgas pastaiņas vai sportiskas aktivitātes arī šajā laikā. Līdz ar krēslas iestāšanos Zilajos kalnos tiek ieslēgts apgaismojums.

2016. gadā apgaismojums ir izveidots 2,5 km aplī gar starta laukumu, un 2017. gadā apgaismojuma

linija pa slēpošanas trasi ir pagarināta līdz Ogres pilsētai. Izgaismotas ir trepes netālu no rotācijas apļa Zilo kalnu sākumā.

2017. gada oktobrī ir noslēdzies iepirkums un ir sākti apgaismojuma ierīkošanas darbi no apļa Zilokalnu prospekta sākumā līdz aktīvās atpūtas laukumam.

Apgaismojums trasē un gar trepēm darbojas līdz plkst. 22.00.

### DIEVKALPOJUMI UN KONCERTI Sv. Meinarda Ikšķiles evaņģēliski luteriskajā baznīcā

Svētdien, 26. novembrī, plkst. 10.00 – Mūžības svētdiena  
Svētdien, 3. decembrī, plkst. 10.00 – Adventa pirmā svētdiena  
Svētdien, 10. decembrī, plkst. 10.00 – Adventa otrā svētdiena

Koncertā piedalās Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi

### Paziņojums

29. novembrī plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā tiek sasaukta pensionāru biedrības „Saulgrieži” biedru ārkārtas kopsapulce sakarā ar izmaiņām valdes sastāvā.

Biedrības „Saulgrieži” valde



# Uzsākta Ikšķiles novada attīstības programmas 2018.–2024. gadam izstrāde

Plānojot novada attīstību, Ikšķiles novada pašvaldības dome septembrī pieņēma lēmumu uzsākt Ikšķiles novada attīstības programmas 2018.–2024. gadam izstrādi.

Pašvaldības attīstības programma ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai.

Lai uzzinātu dažādu nozaru

speciālistu un sabiedrības viedokli par turpmāko attīstību, tiks rīkotas darba grupas. Ir paredzēts, ka darba grupas darbosies šādās jomās:

- izglītība;
- kultūra;
- jaunatne, sports;
- uzņēmējdarbība, tūrisms;
- seniori;
- pašvaldības pakalpojumi (saimnieciskie);
- ģimenes un sociālā joma;
- pārvaldība.

Ikšķiles novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus līdzdar-

boties novada attīstības plānošanā un pieteikties dalībai darba grupās līdz 2017. gada 30. novembrim. Pieteikties var elektroniski, nosūtot informāciju uz e-pasta adresi [dina.varslavane@ikskile.lv](mailto:dina.varslavane@ikskile.lv).

Attīstības programmu ir paredzēts izstrādāt līdz 2018. gada jūnijam. Programmas sagatavošanas laikā tiks rīkota publiskā apspriešana, kurā varēs piedalīties ikviens interesents. Paziņojums par publisko apspriešanu tiks publicēts pašvaldības mājaslapā [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv) un ievietots novada informatīvajā izdevumā.

Plānotais attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas laiks ir 2018. gada aprīlis.

Plānošanas procesā ir ļoti svarīgi uzzināt novada iedzīvotāju viedokli un ierosinājumus, tādejā jau novembrī tiks veikta iedzīvotāju anketēšana, kurā aicinām piedalīties visus novada iedzīvotājus. Anketas tiks publicētas pašvaldības mājaslapā un būs aizpildāmas elektroniski, kā arī tiks izvietotas pašvaldības iestādēs. Informācija par anketēšanas laiku tiks publicēta pašvaldības mājaslapā [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv).

## Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievēribai

Pašvaldība aicina juridiskās un fiziskās personas pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā.

Pieteikties elektroniskai dokumentu saņemšanai var portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) vai iesniedzot iesniegumu pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē.

## Mainot sevi, izmaini pasauli! Mēs izmetam pārāk daudz!

Ikšķiles novada privātā pašvaldības izglītības iestāde (PPII) „Ķīparu nams” jau piekto gadu piedalās ekoskolu Rīcības dienās.

2. novembrī plkst. 10.00 pulcējāmies Ikšķiles novada pašvaldībā, lai pievērstu sabiedrības uzmanību vienai no svarīgākajām vides problēmām. Lai ļautu ikvienam ielūkoties, kā bērni pusdieno PPII „Ķīparu nams”, tapusi īsfilma. Ārkārtīgi ir audzis atkritumu daudzums un izšķērdīga pārtikas lietošana. Kopā ar Ikšķiles Brīvo skolu un Tinūžu pamatskolu organizējam rīcībaskciju, lai paustu savas domas, jo ikkatri rīcībai ir nozīme!

Rīcības dienu nedēļā ikvienam bija iespēja samazināt mūsu rīcību ietekmi uz vidi – izlietoto bateriju vākšana gan pašvaldībā, gan Ikšķiles centra veikalos. PPII „Ķīparu nams” 3. novembrī vecākiem kopā ar bērniem organizēja radošo nodarbību, kad no apnikuša T-krekla tika izveidota iepirkumu soma. Ikšķiles Brīvā skola 3. novembrī plkst. 16.00–17.00 piedāvāja „Zaļo pēcpusdienu”, kad ikviens caur izglītojošām īsfilām varēja izpētīt vides problēmas un reālas iespējas vides stāvokļa un dzīvesveida uzlabošanai.

Ekoskolu Rīcības dienas notika no 30. oktobra līdz 5. novembrim. Rīkoto pasākumu mērķis

bija pievērst skolēnu un plašākas sabiedrības uzmanību jautājumiem par vidi draudzīgu dzīvesveidu. Rīcības dienu noslēgumā notika konkurss skolām, kurā gan ar interneta balsojumu, gan žūrijas vērtējumu tika izvēlēti labākie akciju rīkotāji. Veiksmīgāko un interesantāko iniciatīvu autori saņēma balvas no ekoskolu Rīcības dienu atbalstītājiem. Mūsu draugu vidū ir Vides izglītības fonds, zīmola „LUCART” pārstāvis Latvijā SIA „NMS Rīga”, „Lūzumpunkts”, „Dirty Deal Teatro”, „Plostkrogs”, „Ozolkalns”, Valmieras Drāmas teātris, „Laboratorium”, „Purvu bridēji”, „Purrenn”, „Laumas”, „Lielvārdi” un izklaides parks „Avārijas brigāde”.

Stāsti, video un attēli tiks publicēti Vides izglītības fonda tīmekļvietnē [www.videsfonds.lv](http://www.videsfonds.lv) un sociālā tīklā „Facebook” [www.facebook.com/videsfonds](http://www.facebook.com/videsfonds).

Vides izglītības fonda īstenotajā Ekoskolu programmā šobrīd piedalās vairāk nekā 200 izglītības iestāžu, tostarp pirmsskolas izglītības iestādes, skolas un augstskolas. Ekoskolu programma pasaulē darbojas 64 valstīs, un tajā iesaistījušās 49 000 skolas. Ikviena skola var brīvprātīgi pievienoties ekoskolu saimei, veicot videi un ilgtspējīgas principiem atbilstošas rīcības.

AGNEŠA PAULIŅA,  
PPII „ĶĪPARU NAMŠ”



## Latvijas izglītības iestāžu audzēkņi iesaistīsies gadskārtējā makulatūras vākšanas kampaņā

Īstenojot vides izglītības programmu Latvijas mācību iestādēs, „Zaļā josta” izsludina gadskārtējo makulatūras vākšanas konkursu „Tīrai Latvijai!”.

Tā ietvaros skolas un pirmsskolas vecuma bērni tiks ne tikai praktiski iesaistīti nevajadzīgo papīru nogādē pārstrādei, bet arī ar dažādu izglītojošu aktivitāšu palīdzību mācīti mazināt pašu radīto atkritumu apjomu un rūpēties par vidi.

Makulatūras vākšanas konkursā aicinātas piedalīties pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestādes, kā arī interešu izglītības iestādes no visas Latvijas. Dalībnieku pieteikšanās norisinās līdz 2017. gada beigām, reģistrējot izglītības iestādi konkursa datu bāzē [www.zalajosta.lv/makulaturas-konkurss](http://www.zalajosta.lv/makulaturas-konkurss). Makulatūra – nevajadzīgi papīra un kartona izstrādājumi – tiks vākti līdz 2018. gada martam.

„Zaļās jostas” rīkotie konkursi mācību iestādēm ir guvuši plašu atsaucību valsts mērogā. Arī šogad visi makulatūras vācēji ne tikai piedalīsies cīņā par vērtīgām naudas balvām un izglītojošām ekskursijām, bet arī katrs saņem garantētas dāvanas par ieguldījumu tīras Latvijas veidošanā. Par katru savāktu makulatūras tonnu skolas saņems otrreizēji pārstrādātu papīru, kā arī visi konkursa dalībnieki varēs bez maksas apmeklēt grandiozu vides festivālu, kur ar radošajām darbnīcām, meistarklasēm un mūziķu priekšnesumiem organizatori pateiksies ikkatram kampaņas „Tīrai Latvijai!” dalībniekam.

Kā norāda SIA „Zaļā josta” valdes priekšsēdētājs Jānis Lapsa, uzņēmuma rīkotās otrreizējo izveļu vākšanas kampaņas spēj būtiski mainīt sabiedrības attieksmi. „Konkursos iesaistās bērni un jaunieši no visas Latvijas, kuri ar savu enerģiju un atvērtību pret visu jauno ātri apgūst pareizas

atkritumu šķirošanas pamatprasmes un iegūtās zināšanas cenšas ieviest arī ikdienā mājās, mudinot atkritumus šķirot visiem ģimenes locekļiem. Turklāt konkursu laikā izdodas savākt pārstrādei milzīgus otrreizējo izveļu apjomus, kas pretējā gadījumā gadu gaitā mētātos bēniņos, pažobelēs vai tiktu izmesti kopā ar sadzīves atkritumiem. Lai arī atkritumu šķirošanas infrastruktūra ir pieejama visā Latvijā, tomēr šie konkursi pierāda, ka ar ierastajiem konteineriem un ekolaukumiem nepietiek, lai savāktu un pārstrādātu visu, ko paši esam radījuši,” skaidro J. Lapsa.

„Zaļā josta” iesaista Latvijas skolēnus un pirmsskolas vecuma bērnus makulatūras vākšanas

kampaņā jau 14. reizi. Pagājušajā mācību gadā, piedaloties vairāk nekā 88 tūkstošiem bērnu un jauniešu no 388 izglītības iestādēm, ir savāktas un nodotas pārstrādei vairāk nekā 1228 tonnas makulatūras. Tādējādi izdevies ne tikai piešķirt resursiem jaunu dzīvi, bet arī saglabāt veselu mežu no nociršanas, ietaupīt ievērojamu elektrības, ūdens un CO<sub>2</sub> apjomu.

Konkursu „Tīrai Latvijai!” organizē „Zaļā josta” sadarbībā ar SIA „Līgatnes papīrs”, SIA „Clean R”, SIA „Balticfloc”, SIA „AP Kaudzītes”, AS „Latvijas valsts meži”, izklaides parku „Avārijas brigāde”, SIA „Pilsētvīdes serviss” un Valsts izglītības satura centru.

ILZE LIEPA-BALODE,  
„ZALĀS JOSTAS” PĀRSTĀVE



## Sarunas ar un par klavierēm rudens pievakarē



Pianists Kārlis Gunārs Tirzītis tiekas ar skolas audzēkņiem un pedagogiem.

20. oktobra vakarā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas zālē zeltainās rudens noskaņās varēja baudīt mākslinieciski un tehniski piesātinātu klaviermūzikas vakaru. Šo rudens vakaru iekrāsoja viena no Latvijas jaunajām pianisma zvaigznēm ikšķilnieks Kārlis Gunārs Tirzītis.

Kārļa izpildījumā skanēja Lista,

Rahmaņinova, Vitola, Bēthovena, Prokofjeva kompozīcijas. No mūsu skolas baltā flīģeļa jaunais pianists izvilināja pasakainas skaņu nokrāsas, viskošākas un niānsētās dinamiskās gradācijas.

Pēc koncerta mūsu skolas jaunie mūziķi, mākslinieki, koncerta viesi uzdeva Kārlim daudz un dažādus jautājumus par viņa ceļu uz klavierspēles pasauli, par grūtībām un jaukajiem brīžiem sko-

las laikā, par pavadīto laiku pie klavierēm ikdienā, par miļākajiem komponistiem, par nākotnes mērķiem, par datorspēlēm, ko spēlējis bērnībā, un vēl daudz un dažādu jautājumu.

Liels atbalsts koncertos Kārlim ir viņa vecāki un vecvecāki, kuri arī šoreiz atradās publikas vidū.

Paldies Kārlim Gunāram Tirzītim par balto un melno taustiņu rudeniņajām noskaņām!

## Ikšķiles jaunās mākslinieces panākumi 16. Starptautiskajā konkursā Somijā

Zeltainā rudens noskaņās Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā ar rudens vējiem no Somijas ir atceļojusi jauka ziņa par mūsu skolas audzēknes Melisas Līvas Bērziņas (ped. Laila Balode) veiksmīgu dalību 16. Starptautiskajā bērnu un jauniešu mākslas konkursā „Kopā būt” Somijā.

Konkursam tika iesniegti 6800 darbi no 66 pasaules valstīm: Albānijas, Alžīrijas, Armēnijas, Austrālijas, Azerbaidžānas, Baru, Baltkrievijas, Beļģijas, Bosnijas Hercegovīnas, Brazīlijas, Bulgārijas, Kanādas, Ķīnas, Latvijas, Francijas, u.c.

670 konkursa darbiem tika

piešķirti diplomu. Vienu no šiem diplomiem ir ieguvusi mūsu skolas programmas „Vizuāli plastiskā māksla” audzēkne Melisa Līva Bērziņa par darbu „Bailes”.

Mēs lepojamies ar Melisas Līvas un skolotājas Lailas Balodes panākumiem šajā konkursā!



M. L. Bērziņas darbs „Bailes”.

Melisa Līva Bērziņa ar skolotāju Lailu Balodi.



R. Pēkšēnas stikla mozaika.

## „Uzmanību – stikls!” Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā

**Uzmanību – stikls! Stikls tiešām ir trausls, bet skaists savā dažādībā un krāsainībā.**

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas zālē viesojas Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas stikla

mākslinieces Ramonas Pēkšēnas un viņas audzēkņu radošie darbi no stikla, atklājot stikla burvības noslēpumus, radošos risinājumus un materiāla tehniskās iespējas.

Aicinām visus interesentus iepazīties ar stikla burvības spēlēm skolas zālē līdz 13. novembrim.

## Tīnūžos rudens atnāk ar mākslu

Rudenīgajā sestdienā Tīnūžu Tautas namā pulcējās kupls mākslas cienītāju pulks, lai vērtētu, svinētu un priecātos par Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas gleznošanas studijas dalībnieka Ulda Stepāna radošajiem darbiem „Mana svētnīca”.

Skatot labai mūzikai, spīdot rudeniņajai saulei, teju knapi ietilpinot izstādes apmeklētājus Tīnūžu Tautas nama skaistajā izstāžu telpā, mēs visi devāmies burvīgā ceļojumā, iesmaržojot ābeļziedu pavasara dvesmu, iebrienot rasotajā ziedošo lupīnu pļavā, kļīstot pa mēnesnīcas

apspīdētu mežu, pakavējoties domās pie kalnu upes, uzklausat kāda mednieka stāstu par tikšanos ar alni... Šis ceļojums ir nebeidzams – caur eļļas krāsām un audeklu, perfekti saskaņotajiem gleznu rāmjiem – tajā var veldzēties, saņņot, ceļot un vienkārši nokļūt kaut kur citur.

Paldies mākslas pedagogiem Elgai Grīnvaldei, Varim Lamsteram un Uldim Stepānam par uzdriktēšanos, mūziķiem Natālijai, Lindai un Rimmai, čaklajai saimniecei Ausmai, visiem atbalstītājiem un iedvesmotājiem!

Aicinām ieģrimt Ulda Stepāna svētnīcā vēl visu novembri.



Uldis Stepāns izstādes atklāšanā.

## Jauno vokālistu panākumi konkursā Ventspilī

19. oktobrī Ventspilī norisinājās IV Latvijas mūzikas skolu kora klašu jauno solistu, duetu un trio konkurss „Jūras zvaigzne”, kurā piedalījās jaunie vokālisti no Rojas, Dundagas, Liepājas, Ogres, Amatas, Kuldīgas, Vaiņodes, Babītes, Mārupes, Talsiem un Ikšķiles.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolu pārstāvēja 1. klases audzēkne Katrīna Jurevica (ped. Linda Stanhena) 14 dalībnieku konkurencē. Katrīna atskaņoja latviešu tautasdziesmu *a capella* „Suņi zaķiem pēdas dzina” un D. Robules „Lolīte baro putniņus”, spējot atainot dramatisku suņu un zaķu savstarpējo cīņu, kā arī emocionāli maigo Lolīti, kura ļoti mīl putniņus.

Konkursa diena izvērtās visai gara, mērojot tālo ceļu līdz Ventspilij, taču tas nebija šķērslis Katrīnai sevi teicami prezentēt konkursā, iegūs-

tot žūrijas simpātijas diplomu un nomināciju „Maigākais priekšnesums”, kā arī žūrijas komisijas priekšsēdētāja Aivara Krancmaņa uzslavu par neaizmirstamu priekšnesumu.

Paldies Katrīnas mammai par atbalstu, pedagoģei Lindai Stanhenei un koncertmeistarei Ksenijai Pospelovai par ieguldīto darbu!



Katrīna Jurevica ar skolotājām Kseniju Pospelovu un Lindu Stanhenu pēc konkursa.



# „3+ Ģimenes kartes” turpmāk izsniegs arī daudzbērnu ģimeņu bērniem un jauniešiem

„3+ Ģimenes kartes” turpmāk izsniegs arī bērniem un jauniešiem, kuri mācās. To nosaka Ministru kabinetā pieņemtie grozījumi noteikumos „Valsts atbalsta programmas „Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte””.

Turpmāk vecākam būs tiesības lūgt minēto karti piešķirt arī bērniem, kuri ir sasnieguši septiņu gadu vecumu, un pilngadīgajām personām, kuras turpina iegūt izglītību, bet vēl nav sasniegušas 24 gadu vecumu. Vienlaikus noteikts, ka bērns, lietojot „3+ Ģimenes karti”, personu apliecinoša dokumenta vietā var uzrādīt skolēna apliecību. Kartes

izsniedz Sabiedrības integrācijas fonds.

Papildināti arī „3+ Ģimenes kartes” piešķiršanas kritēriji. Lai aizsargātu bērna tiesības un veicinātu vecāku pienākumu pildīšanu – bērna nodrošināšanu ar uzturlīdzekļiem –, noteikts, ka turpmāk būs jāpārbauda, vai vecāki nav reģistrēti kā parādnieki Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrācijas parādnieku reģistrā. Ja vecāks ir reģistrēts kā parādnieks, kartes izsniegšana tiek atteikta. Izņēmums ir tad, ja vecāks ir cilvēks ar invaliditāti vai pārējošas darbnespējas gadījumos, kā arī tad, ja parādnieks ir noslēdzis vienošanos ar Uzturlīdzekļu garantiju fondu par uzturlīdzekļu

maksājumu veikšanas kārtību un šo vienošanos pilda.

Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte” ir valsts veidota atbalsta programma daudzbērnu ģimenēm, kas reizē kalpo arī kā apliecinošs dokuments tam, ka ģimenē aug trīs un vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem, kā arī pilngadīgas personas līdz 24 gadiem, ja tās iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību. Šīs kartes īpašniekiem ir iespēja saņemt dažādas atlaides, izmantojot pakalpojumus, kurus piedāvā valsts, pašvaldību iestādes un privātie uzņēmumi Latvijā.

AIGA OZOLIŅA,  
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS  
KOMUNIKĀCIJAS NODAĻAS VADĪTĀJA

## Ikšķiles vidusskolā jaunas interešu izglītības programmas



Tinūžnieks Uģis Šulcs pulciņa vajadzībām uzdāvināja kameras stabilizatoru.

Sākot jauno mācību gadu, Ikšķiles vidusskolā tika uzsākts projekts „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (Nr. 8.3.2.2./16/I/001), kura ietvaros tiks finansētas arī vairākas interešu izglītības programmas.

Viens no piedāvājumiem ir Žurnālistikas un multimediju pulciņš, kuru vada skolotāja Liāna Kļaviņa. Šajā pulciņā audzēkņi apgūst žurnālistikas pamatprincipus,

analizē sociālo tīklu ietekmi uz medijiem, piedalās dažādās akcijās. Perspektīvā plānots izdot skolas avīzi, kā arī ik mēnesi veikt intervijas skolā un novadā.

Žurnālistikas un multimediju pulciņa darbībai ir un būs nepieciešami papildus tehnoloģiskie ieguldījumi, un skola vērsusies gan pie uzņēmējiem, gan sabiedriski aktīviem cilvēkiem ar lūgumu atbalstīt nodarbinātību tehnoloģiskās vajadzības.

Gribam teikt paldies tinūžniekam Uģim Šulcam par to, ka atsaucās aicinājumam un pulciņa vajadzībām dāvināja kameras stabilizatoru DJI OSMO. Turpmāk pulciņa dalībniekiem būs iespēja veidot kvalitatīvus videosižetus.

GINTA LIEPIŅA,  
SKOLAS DIREKTORE



## Ir tādas reizes, kad darbu nemaz negribas saukt par darbu!

Projekta „Jauniešu līdzdalības sistēmas pilnveide Ikšķiles novadā” ietvaros pusbada garumā tika publicēta rakstu sērija par brīvprātīgajiem jauniešiem Ikšķiles novadā. Šo rakstu sēriju noslēgšu ar stāstu par Alisi (18) un Arti (19).

Abu jauniešu dienas ritms ir ļoti saspringts un katram savs, bet jaukākais ir tas, ka savu brīvo laiku viņi pavada kopā, darbojoties kā brīvprātīgie. Īsumā es viņus varētu raksturot, mazliet pārveidojot teicienu par būšanu istajā vietā un istajā laikā un uzsverot, ka viņi prot ne tikai būt un lieliski pielāgoties konkrētai situācijai, gūstot no tās visoptimālāko rezultātu, bet arī cenšas izmantot savas prasmes un dalīties ar savām labajām emocijām, tādējādi palīdzot citiem.

Jaunieši iepazīs dziedāšanas nodarbības un labprāt kopā dzied arī ikdienā. Dienas gaitas gan abi pavada atsevišķi. Alise ar lielu aizrautību sākusī psiholoģijas studijas Latvijas Universitātē, un ar to saistās arī viņas sapnis – atvērt savu psihologa privātpraktisi. Vēl viņu ļoti saista, kas varbūt šķiet netipiski meitenei, visas ar autoralliju saistītās lietas, un ne tikai

kā vienkārši skatītājai. Alise nesēn guvusi lielisku pieredzi jauniešu apmaiņas projektā „Eras-mus+”, viesojoties Rumānijā.

Savukārt Arta dienas gaitas pāriet nopietnākā gaisotnē, ofisa telpās. Pašlaik viņš vēlas kļūt patstāvīgs – nostāties, tā teikt, pats uz savam kājām – un nākotnē uzsākt studijas tieslietu zinātnēs.

Abus ļoti saista brīvprātīgā darbs, un tas viņus ļoti satuvina arī kā pāri. Viņi darbojas ar cilvēkiem ar īpašām vajadzībām dienas centra grupiņā, brauc uz nometnēm „[Ie]spēja”, tāpat ar lielu aizrautību iesaistās dažādos ar brīvprātīgā darbu saistītos projektos. Alise gan uzsver, ka to nemaz nevar saukt par darbu – patiesībā tā esot lieliska atpūta! Iespēja iepazīties ar dažādiem cilvēkiem, gūt jaunu pieredzi un vienkārši atslēgties no ikdienas steigas, baudot sirsniņu un darboties gribu cilvēku klātbūtnē sev apkārt. Visjaukākais – darīt to abiem kopā!

RITA ZALOGA

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2017. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

## Aicina vecākus izteikt priekšlikumus par jauno bērnodārzu

2018. gada rudenī Ikšķilē, Lībiešu ielā 2, durvis vērs pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš”. PII „Čiekuriņš” būvniecība un darba plānošana sekmīgi rit uz priekšu, lai jau 2018. gada septembrī izglītības iestādi par otrajām mājām varētu saukt vairāk nekā 160 Ikšķiles novada pašvaldībā dzīvojošo bērnu.

Novada bērniem tiks piedāvāta mūsdienīga, ergonomiska un videi draudzīga pirmsskolas izglītības iestāde, kas funkcionāli un praktiski pielāgota tieši mazo nodvānieku vajadzībām. Pirmsskolas izglītības iestādē bērniem tiks nodrošinātas peldēšanas nodarbinātības, atbalsta personāla konsultācijas un individuālās nodarbinātības, kā arī iespēja apmeklēt sāls istabu.

Šā gada 27. septembrī Ikšķiles novada pašvaldības domes sēdē deputāti par Ikšķiles novada pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” vadītāju iecēla Laimīti Senkāni-Sosti. Gan komitejas sēdē, gan arī domes sēdē bērnodārza vadītāja amata kandidāte īsumā iepazīstināja ar sevi un atbildēja uz deputātu jautājumiem. Laimīte Senkāne-Soste līdz šim guvusi pieredzi darbā pirmsskolas izglītības iestādēs Rīgā un Pierīgā, pēdējos gados ir strādājusi par Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti” izglītības metodiķi, kur gūta arī saimnieciskā

darba pieredze, kas noderēs vadot jauno bērnodārzu „Čiekuriņš”. Pretendentē ir bakalaura un maģistra grāds, kā arī pabeigtas doktora studijas pirmsskolas pedagogijā.

Lai jau savlaicīgi plānotu pirmsskolas izglītības iestādes darbu 2018./2019. mācību gadā, kā arī lai pirmsskolas izglītības iestāde spētu maksimāli nodrošināt pirmsskolas vecuma bērnu izglītības programmu pieejamību, to kvalitāti un materiāli tehnisko nodrošinājumu, Ikšķiles novada pašvaldība kopā ar pašvaldības PII „Čiekuriņš” vadītāju aicina vecākus izteikt priekšlikumus par pirmsskolas vecuma bērniem nepieciešamajām speciālajām pirmsskolas izglītības programām pašvaldības PII „Čiekuriņš”. Programmas, kuras būtu nepieciešams licencēt papildus pirmsskolas izglītības programmai (kods 01011111), piemēram, valodas attīstības traucējumiem, fiziskās attīstības traucējumiem, somatiskās saslimšanas, mācīšanās traucējumiem u.c.

Lūgums sniegt savus priekšlikumus līdz 2017. gada 20. novembrim, nosūtot tos elektroniski pašvaldības PII „Čiekuriņš” vadītājam uz e-pasta adresi [laimite.senkane.soste@ikskile.lv](mailto:laimite.senkane.soste@ikskile.lv) vai iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā 107. kabinetā personīgi, vai sūtīt pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā.



## Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra lēmumu Nr. 14 (prot. Nr. 6)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 11/2017

# „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

### 1. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek sniegts Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) atbalsts fiziskām un juridiskām personām ar mērķi veicināt sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību Ikšķiles novadā.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

2.1. **pretendents** – fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar saistošajiem noteikumiem ir iesniegusi pieteikumu pašvaldības atbalsta saņemšanai;

2.2. **sportists** – fiziska persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā un šī persona:

2.2.1. nodarbojas ar individuālo sporta veidu vai

2.2.2. ir pašvaldībā neregistrētas sporta komandas dalībnieks, vai

2.2.3. kādā no sporta veidiem ir Latvijas valsts izlases dalībnieks vai kandidāts;

2.3. **sporta komanda** – fizisku personu, kuras nodarbojas ar komandas sporta veidu, apvienība un šo apvienību juridiski pārstāv Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta komercsabiedrība vai biedrība;

2.4. **pašvaldībā reģistrēta sporta komanda** – sporta komanda, kuru saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā pašvaldība ir reģistrējusi pašvaldībā reģistrēto sporta komandu reģistrā (turpmāk tekstā – pašvaldības sporta komanda);

2.5. **vietējās nozīmes sporta sacensības** – pasākums labāko sportistu, kurus nepārstāv neviena sporta komanda, un/vai sporta komandu noteikšanai, kas tiek organizēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sporta federāciju apstiprinātajiem sacensību norises noteikumiem un sacensību organizētāju apstiprinātajiem nolikumiem un kurā piedalās:

2.5.1. sportisti un/vai sporta komandas no ne mazāk kā 4 novadiem vai

2.5.2. vismaz 4 sportisti vai 4 sporta komandas katrā vecuma grupā vai svara kategorijā;

2.6. **valsts nozīmes sporta sacensības** – pasākums labāko sportistu, kurus nepārstāv neviena sporta komanda, un/vai sporta komandu noteikšanai, kas tiek organizēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sporta federāciju apstiprinātajiem sacensību norises noteikumiem un sacensību organizētāju apstiprinātajiem nolikumiem un ir apzīmēts kā Latvijas čempionāts, Latvijas kauss, Latvijas atklātais čempionāts, Latvijas olimpiāde;

2.7. **starptautiskas nozīmes sporta sacensības** – pasākums labāko sportistu, kurus nepārstāv neviena sporta komanda, un/vai sporta komandu noteikšanai, kas tiek organizēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sporta federāciju apstiprinātajiem sacensību norises noteikumiem un sacensību organizētāju apstiprinātajiem nolikumiem un ir apzīmēts kā Pasaulē čempionāts, Eiropas čempionāts, Atklātais čempionāts, Pasaulē čempionāts, Eiropas kauss, Baltijas kauss;

2.8. **sporta bāze** – pašvaldības īpašumā esošas sporta zāles, sporta laukumi un citi sporta objekti;

2.9. **sporta bāzes aprīkojums** – atdalāma vai neatdalāma konstrukcija vai elements, kas nepieciešams sporta bāzes vai tās daļas izmantošanai noteiktam sporta veidam (grozs, tīkls un tīkla stabi, stacionārs šķērslis, tablo, borti, vingrošanas siena, vārti);

3. citi saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst Sporta likumā noteiktajiem termiņiem.

### 2. Pašvaldības atbalsta veidi

4. Sporta veicināšanai Ikšķiles novadā pašvaldība nosaka šādus atbalsta veidus:

4.1. finansiālais atbalsts;

4.2. sporta bāzu un to aprīkojuma nodošana lietošanā;

4.3. sportistu un sporta organizāciju godināšana par sasniegtajiem panākumiem sportā un atzinības izteikšana personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā Ikšķiles novadā;

4.4. informatīvais atbalsts;

4.5. līdzdalība Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā.

### 3. Personāls, kuram ir tiesības saņemt pašvaldības finansiālu atbalstu

5. Sportisti:

5.1. kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 6 mēnešus pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas un

5.2. kuriem vai kuru pārstāvētai sporta komandai iepriekšējā kalendārajā gadā ir gūti panākumi vienā vai vairākās saistošo noteikumu 2.5., 2.6. vai 2.7. punktā minētajās sporta sacensībās.

6. Pašvaldības sporta komandas:

6.1. kuras ne mazāk kā 12 mēnešus pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas saistošo noteikumu 5. nodaļā noteiktajā kārtībā ir reģistrētas pašvaldībā reģistrēto sporta komandu reģistrā (turpmāk tekstā – sporta komandu reģistrs);

6.2. kurām pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas ir gūti panākumi vienā vai vairākās saistošo noteikumu 2.5., 2.6. vai 2.7. punktā minētajās sporta sacensībās.

7. Sporta klubi, kas Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā īsteno licencētas sporta izglītības programmas un atbilst saistošo noteikumu 20.punkta prasībām.

### 4. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība

#### 4.1. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība sportistiem

8. Finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķis ir līdzfinansēt sportista dalības maksu sporta sacensībās, kompensējot šos izdevumus saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā, nepārsniedzot saistošo noteikumu 10. punktā noteikto maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru.

9. Finansiālā atbalsta apmērs sportistam tiek noteikts, pamatojoties uz sportista vai sporta komandas, kuras dalībnieks ir sportists, iepriekšējā kalendārajā gadā sporta sacensībās gūtajiem panākumiem, un tas tiek aprēķināts atbilstoši sportista uzrādītajiem dalības maksas sporta sacensībās izdevumiem.

10. Finansiālā atbalsta apmērs sportistiem ir:

	Sportista vai sporta komandas, kuras dalībnieks ir sportists, iepriekšējā kalendārajā gadā gūtie panākumi	Finansiālā atbalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā (pirms nodokļu nomaksas)
10.1.	Vietējas nozīmes sacensībās iegūta 1.–3. vieta	70 EUR
10.2.	Valsts nozīmes sacensībās iegūta 1.–8. vieta	100 EUR
10.3.	Starptautiskas nozīmes sacensībās iegūta 1.–10. vieta	200 EUR

11. Pašvaldība, izmaksājot sportistam līdzfinansējumu, ietur iedzīvotāju ienākuma nodokli likumā „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” noteiktajā apmērā.

12. Finansiālā atbalsta saņemšanai sportists vai viņa likumiskais pārstāvis, ja sportists ir nepilngadīga persona, līdz

kalendārā gada kārtējā ceturksņa pirmā mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldībai:

12.1. iesniegumu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai iesnieguma veidlapas formai (1. pielikums);

12.2. saistošo noteikumu 9. punktā noteiktajā laika periodā sportista vai sporta komandas, kuras dalībnieks ir sportists, iegūto sportisko panākumu apliecināšanu dokumentu apliecināšanas kopijas (piemēram, diploms, sporta kluba vai sporta federācijas vēstule), ja informācija par sportiskajiem panākumiem nav ievietota timekļā vietnē un publiski pieejama. Timekļa vietnes adresi sportists norāda saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā minētajā iesniegumā;

12.3. sporta sacensībās, kuru dalības maksu sportists lūdz kompensēt, iegūta diploma apliecinātu kopiju, ja informācija par sportista vai sporta komandas, kuras dalībnieks ir sportists, dalību sporta sacensībās nav ievietota timekļa vietnē un publiski pieejama. Timekļa vietnes adresi sportists norāda saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā minētajā iesniegumā;

12.4. dalības maksas sporta sacensībās samaksu apliecināto dokumentus (rēķins, maksājuma uzdevums, bankas konta izraksts, kvīts, čeks), kuros norādīts sportista vārds, uzvārds, maksājuma mērķis, dalības maksas summa, vieta, laiks.

13. Ja sportists kalendārā gada laikā finansiālā atbalsta saņemšanai iesniedz pašvaldībai saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā norādīto iesniegumu vairāk nekā vienu reizi, saistošo noteikumu 12.2. apakšpunktā minētais dokuments jāpievieno tikai pirmajam sportista iesniegumam.

#### 4.2. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība pašvaldības sporta komandai

14. Finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķis ir līdzfinansēt:

14.1. sacensību formu (apģērba) iegādi visiem pašvaldības sporta komandas dalībniekiem vienu reizi 3 gados, nepārsniedzot saistošo noteikumu 16. punktā noteikto maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru un ievērojot, ka netiek attiecinātas un no pašvaldības budžeta netiek līdzfinansētas izmaksas, kas saistītas ar sporta apavu iegādi;

14.2. pašvaldības sporta komandas dalības maksu sporta sacensībās, nepārsniedzot saistošo noteikumu 17. punktā noteikto maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru.

15. Finansiālā atbalsta apmērs pašvaldības sporta komandai tiek noteikts, pamatojoties uz šīs komandas sporta sacensībās sasniegtajiem rezultātiem pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas, un tas tiek aprēķināts, pamatojoties uz izmaksām, kuras pašvaldības sporta komanda ir uzrādījusi kā izdevumus sacensību formu iegādei vai dalības maksai sporta sacensībās.

16. Finansiālā atbalsta apmērs sacensību formu iegādei pašvaldības sporta komandām ir:

	Pašvaldības sporta komandas pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma iesniegšanas gūtie panākumi	Finansiālā atbalsta maksimālais apmērs vienam komandas dalībniekam
16.1.	Vietējas nozīmes sacensībās iegūta 1.–3. vieta	15 EUR
16.2.	Valsts nozīmes sacensībās iegūta 1.–8.vieta	25 EUR
16.3.	Starptautiskas nozīmes sacensībās iegūta 1.–10. vieta	35 EUR

1. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sportista vārds, uzvārds \_\_\_\_\_  
Sportista personas kods \_\_\_\_\_  
Sportista deklarētās dzīvesvietas adrese \_\_\_\_\_  
Bankas konta Nr. \_\_\_\_\_  
Tālruna nr./e-pasta adrese \_\_\_\_\_

Pārstāvja vārds, uzvārds\* \_\_\_\_\_  
Pārstāvja personas kods \_\_\_\_\_  
Pārstāvja deklarētās dzīvesvietas adrese \_\_\_\_\_  
Pārstāvja bankas konta nr. \_\_\_\_\_  
Pārstāvja tālruna nr./e-pasta adrese \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20. gada \_\_\_\_\_

IESNIEGUMS  
par pašvaldības finansiālo atbalstu sportistam

Lūdz piešķirt pašvaldības finansējumu dalības maksas sporta sacensībās \_\_\_\_\_ izdevumu kompensācijai \_\_\_\_\_ EUR apmērā.

Finansējuma pieprasījumu iesniedzu kā (vajadzīgo atzīmēt ar X):

individuālais sportists  
 pašvaldībā neregistrētas sporta komandas dalībnieks

Pašvaldības piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt uz bankas kontu:

Banka \_\_\_\_\_  
Konta nr. \_\_\_\_\_

Timekļa vietne ar informāciju par sportista sportiskajiem panākumiem: \_\_\_\_\_

Pielikumā (vajadzīgo atzīmēt ar X):

Panākumu apliecināto dokumentu kopijas (ja iesniegumā nav norādīta timekļa vietne)  
 Sporta sacensībās, kuru dalības maksu lūdz kompensēt, iegūtais diploms  
 Dalības maksas samaksu apliecināto dokumenti  
 Citi dokumenti (norādīt kādi): \_\_\_\_\_

\* Ja sportists ir nepilngadīga persona, iesniegumu iesniedz šā sportista vecāks vai cits likumiskais pārstāvis, norādot par sevi iesniegumā prasītās ziņas.

\_\_\_\_\_ (paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfejums)

2. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Juridiskās personas nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_  
Juridiskā adrese \_\_\_\_\_  
Tālruna nr./e-pasta adrese \_\_\_\_\_  
Komandas, kuru pārstāv, nosaukums \_\_\_\_\_

IESNIEGUMS  
par pašvaldības finansiālo atbalstu pašvaldības sporta komandai

Ikšķile, 20. gada \_\_\_\_\_

Lūdz piešķirt pašvaldības finansējumu \_\_\_\_\_ EUR apmērā šādam mērķim (vajadzīgo atzīmēt ar X):

dalības maksas sporta sacensībās izdevumu kompensācijai  
 sacensību formu iegādei

Pašvaldības piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt uz bankas kontu:

Banka \_\_\_\_\_  
Konta Nr. \_\_\_\_\_

Timekļa vietne ar informāciju par komandas sportiskajiem panākumiem: \_\_\_\_\_

Pielikumā (vajadzīgo atzīmēt ar X):

Panākumu apliecināto dokumentu kopijas (ja iesniegumā nav norādīta timekļa vietne)  
 Citi dokumenti (norādīt kādi): \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfejums)  
\_\_\_\_\_ (amats)

3. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Bērna likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds \_\_\_\_\_  
Personas kods \_\_\_\_\_  
Deklarētās dzīvesvietas adrese \_\_\_\_\_  
Tālruna nr./e-pasta adrese \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20. gada \_\_\_\_\_

IESNIEGUMS  
par sporta klubu/sporta veidu, kuram piešķirams pašvaldības finansiālais atbalsts

(Bērna vārds, uzvārds, personas kods) \_\_\_\_\_ apmekle  
nodarības (vajadzīgo atzīmēt ar X):

vairākos sporta klubos  
 vienā sporta klubā vairākos sporta veidos

Lūdz pašvaldības finansiālo atbalstu piešķirt\*:

\_\_\_\_\_

\*Norādīt sporta klubu, ja bērns apmeklē nodarības vairāk nekā vienā atbalstamājā sporta klubā/  
Norādīt sporta veidu, ja bērns vienā sporta klubā apmeklē nodarības vairākos sporta veidos

\_\_\_\_\_ (bērna likumiskā pārstāvja paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfejums)



17. Finansiālā atbalsta apmērs dalības maksai sporta sacensībās pašvaldības sporta komandām ir:

	Pašvaldības sporta komandas pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma iesniegšanas gūtie panākumi	Finansiālā atbalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā
17.1.	Vietējas nozīmes sacensībās iegūta 1.–3. vieta	300 EUR
17.2.	Valsts nozīmes sacensībās iegūta 1.–3. vieta	500 EUR
17.3.	Valsts nozīmes sacensībās iegūta 4.–8. vieta	300 EUR
17.4.	Starptautiskas nozīmes sacensībās iegūta 1.–3. vieta	1000 EUR
17.5.	Starptautiskas nozīmes sacensībās iegūta 4.–10. vieta	500 EUR

18. Finansiālā atbalsta saņemšanai nākamajā kalendārajā gadā pašvaldības sporta komanda līdz kārtējā gada 15. oktobrim iesniedz pašvaldībai:

18.1. iesniegumu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai iesnieguma veidlapas formai (2. pielikums);

18.2. pašvaldības sporta komandas saistošo noteikumu 15. punktā noteiktajā laika periodā iegūto sportisko panākumu apliecināšanu dokumentu apliecinātas kopijas (piemēram, diploms, sporta kluba vai sporta federācijas vēstule), ja informācija par komandas sportiskajiem panākumiem nav ieviesta timekļa vietnē un publiski pieejama. Timekļa vietnes adresi pašvaldības sporta komanda norāda saistošajā noteikumā 18.1. apakšpunktā minētajā iesniegumā.

**4.3. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība sporta klubiem, kas īsteno licencētas sporta izglītības programmas**

19. Finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķis, īstenojot Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 6. apakšpunktā noteiktās tiesības, ir līdzfinansēt izdevumus saistītos ar sporta izglītības programmu īstenošanu: izdevumus treneru darba algām, obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām, autotransportam sporta kluba trenējamo bērnu nogādāšanai uz/no sacensībām un treniņiem, telpu, laukumu nomai, inventāra iegādei un/vai nomai, apbalvojumu (medaļu, kausu, vimpļu, atzinības rakstu, diplomu) iegādei, sporta apģērba un sporta apavu iegādei.

20. Pašvaldība nosaka, ka prioritāri tiek atbalstīti šādi sporta veidi: basketbols, futbols un teniss (turpmāk tekstā – prioritārie sporta veidi).

21. Pašvaldība finansiāli atbalsta sporta klubus, kuri atbilst šādiem nosacījumiem:

21.1. sporta klubs ne mazāk kā 12 mēnešus pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas atbilstoši pašvaldības normatīvo aktu nosacījumiem ir saņēmis intereso izglītības programmas licenci attiecīgā sporta veida nodarbību organizēšanai;

21.2. Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā organizē sporta nodarbības bērniem vecumā no 5 līdz 17 gadiem (ieskaitot);

21.3. sporta kluba organizētās sporta nodarbības bērniem vada treneris(-i), kuram ir tam atbilstoša izglītība un kurš nodrošina Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības trenera darba veikšanai;

21.4. sporta klubs Ikšķiles novadā pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas ir organizējis regulāras (ne retāk kā divas reizes nedēļā no septembra līdz jūnijam (ieskaitot), neiekļaujot svētku un svinamās dienas) sporta nodarbības bērniem (ne mazāk kā 15 trenējamo bērnu, bet sporta klubiem, kuri organizē sporta nodarbības futbolā, basketbolā un/vai tenisā – ne mazāk kā 30 trenējamo bērnu), un tās organizētas atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām šādu sporta nodarbību organizēšanai;

22. Pašvaldība finansiāli atbalsta saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā sporta klubam sniedz par kat-

ru trenējamo bērnu, kura dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā.

23. Pašvaldība kalendārā gada laikā finansiālo atbalstu par trenējamo bērnu sniedz tikai vienam sporta klubam vienā sporta veidā. Ja bērns apmeklē nodarbības vairāk nekā vienā atbalstāmajā sporta klubā vai ja bērns vienā sporta klubā apmeklē nodarbības vairākos sporta veidos, pašvaldības atbalsts par šo trenējamo bērnu tiek piešķirts tam sporta klubam vai par to sporta veidu, kas norādīts bērna likumiskā pārstāvja iesniegumā pašvaldībai (3. pielikums).

24. Kalendārā gada laikā finansiālais atbalsts sporta klubam tiek sniegts ne vairāk kā 11 mēnešus.

25. Finansiālā atbalsta apmērs sporta klubiem ir:

	Sporta veids	Finansiālā atbalsta apmērs par vienu trenējamo bērnu mēnesī
25.1.	Prioritārais sporta veids	10 EUR
25.2.	Cits sporta veids	6 EUR

26. Finansiālā atbalsta saņemšanai nākamajā kalendārajā gadā sporta klubs līdz kārtējā gada 15. oktobrim iesniedz pašvaldībai:

26.1. iesniegumu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai iesnieguma veidlapas formai, kuru paraksta persona, kuras pilnvaras pārstāvēt sporta klubu ir reģistrētas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā (4. pielikums);

26.2. dokumenta apliecinātu kopiju, kas pierāda, ka treneris(-i) atbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām trenera darba veikšanai;

26.3. nākamā kalendārā gada sporta nodarbību grafiku atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai formai (5. pielikums);

26.4. trenējamo bērnu, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā, sarakstu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai formai (6. pielikums);

26.5. sporta izglītības programmas īstenošanas finanšu plānu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai formai (7. pielikums).

27. Sporta klubs divas reizes gadā (līdz 15. jūnijam un 15. oktobrim) iesniedz pašvaldībai trenējamo bērnu, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā, sarakstu, kuru ir parakstījuši visu sarakstā iekļauto bērnu likumiskie pārstāvji atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai formai (8. pielikums).

**4.4. Lēmuma par finansiālā atbalsta piešķiršanu pieņemšanas kārtība**

28. Lēmumu par saistošajos noteikumos paredzētā pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu, izvērtējot pretendentu iesniegtos pieteikumus, pieņem pašvaldības dome.

29. Lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu sportistiem pašvaldības dome 2018. gadā pieņem aprīlā, jūlijā un oktobra mēneša domes sēdē, bet, sākot ar 2019. gadu, – janvārā, aprīlā, jūlijā un oktobra mēneša domes sēdē.

30. Finansiālo atbalstu sportistam un pašvaldības sporta komandai pašvaldības dome piešķir vienu reizi kalendārajā gadā saistošajos noteikumos paredzētā maksimālā finansiālā atbalsta apmērā, pamatojoties uz sportista kalendārajā gadā iesniegto pirmo iesniegumu un pašvaldības sporta komandas līdz iepriekšējā gada 15. oktobrim iesniegto iesniegumu.

31. Lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu pašvaldības sporta komandām un sporta klubiem, kas Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā īsteno licencētas sporta izglītības programmas, pašvaldības dome pieņem, izvērtējot pretendentu iesniegtos pieteikumus kopā ar citiem pašvaldības budžeta līdzekļu pieprasījumiem, veidojot pašvaldības budžetu.

32. Sporta klubiem, kas īsteno licencētas sporta izglītības programmas, piešķirtā pašvaldības finansiālā atbalsta izmaksa tiek veikta, pamatojoties uz finansējuma līgumu, ko 15 dienu laikā

pēc domes lēmuma par finansiālā atbalsta piešķiršanu spēkā stāšanās savstarpēji noslēdz pašvaldība un sporta klubs, kuram finansiālais atbalsts piešķirts. Finansējuma līgumā tiek paredzēta finansiālā atbalsta izmaksas kārtība.

33. Sportistiem piešķirtais pašvaldības finansiālais atbalsts tiek pārskaitīts uz saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā minētajā iesniegumā sportista norādīto kredītiestādes kontu.

34. Pašvaldības sporta komandām piešķirtais pašvaldības finansiālais atbalsts tiek pārskaitīts uz saistošo noteikumu 18.1. apakšpunktā minētajā iesniegumā pašvaldības sporta komandas norādīto kredītiestādes kontu, pamatojoties uz pašvaldībai iesniegtiem finanšu maksājumu apliecinājošiem dokumentiem (rēķins, maksājuma uzdevums, bankas konta izraksts, kvīts, čeks), kuros norādīts darījuma priekšmets, apjoms, summa, vieta, laiks, un saistošo noteikumu 40.3. apakšpunktā minētās komercsabiedrības vai biedrības izrakstītu rēķinu.

**4.5. Pašvaldības piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas kontrole**

35. Pašvaldības piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas kontroli veic pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde.

36. Sporta klubi, kas īsteno licencētas sporta izglītības programmas un kuri saskaņā ar saistošajiem noteikumiem saņēmuši pašvaldības finansiālo atbalstu, ir tiesīgi to izlietot tikai saistošajos noteikumos norādītajam mērķim. Sporta klubi līdz katrā kārtējā mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldībai:

36.1. atskaiti par finansiālā atbalsta izlietojumu iepriekšējā mēnesī atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai atskaites formai (9. pielikums);

36.2. iepriekšējā mēnesī sporta kluba trenēto bērnu, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā, sarakstu (6. pielikums);

36.3. finanšu maksājumu apliecinājošus dokumentus (rēķins, maksājuma uzdevums, kredītiestādes konta izraksts, kvīts, čeks), kuros norādīts darījuma priekšmets, apjoms, summa, vieta, laiks;

36.4. sporta kluba izrakstītu rēķinu.

**5. Kritēriji un kārtība sporta komandas reģistrēšanai sporta komandu reģistrā**

37. Sporta komanda ir tiesīga pretendēt uz reģistrāciju sporta komandu reģistrā un iegūt pašvaldības sporta komandas statusu, ja tā atbilst šādiem kritērijiem:

37.1. visu sporta komandas dalībnieku vecums pārsniedz 18 gadus (pieaugušie);

37.2. 70% sporta komandas dalībnieku:

37.2.1. dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā vai 37.2.2. uz darba līguma pamata ir darba tiesiskajās attiecībās ar Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā reģistrētu darba devēju, vai 37.2.3. ir Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā reģistrētas izglītības iestādes izglītojamie, vai 37.2.4. pieder Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā reģistrēts nekustamais īpašums;

37.3. sporta komandu pārstāv Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta komercsabiedrība vai biedrība ar reģistrēto juridisko adresi Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā.

38. Sporta komandas reģistrācijai tā iesniedz pašvaldībai:

38.1. iesniegumu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai iesnieguma veidlapas formai, kuru ir parakstījuši visi sporta komandas dalībnieki (10. pielikums);

38.2. darba devēja izziņu, kas apliecina saistošo noteikumu 37.2.2. apakšpunktā minētā kritērija izpildi;

38.3. komercsabiedrības vai biedrības statūtu un/vai lēmuma apliecinātu kopiju, kas pierāda saistošo noteikumu 37.3. apakšpunktā minētās tiesības pārstāvēt sporta komandu.

39. Pašvaldība, saņemot saistošo noteikumu 38. punktā uzskaitītos dokumentus, 30 dienu laikā izskata tos un pieņem lēmumu par sporta komandas reģistrēšanu sporta komandu reģistrā vai par atteikumu reģistrēt sporta ko-

4. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**IESNIEGUMS**  
par pašvaldības finansiālo atbalstu sporta klubam

Lūdzu piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu sporta klubam, līdzfinansējot izdevumus, kas saistīti ar licencētas sporta izglītības programmas īstenošanu.

Sporta klubam pašvaldības izsniegtās licences nr.: \_\_\_\_\_

Prognozētais Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā deklarēto trenējamo bērnu skaits 20\_\_ gada: \_\_\_\_\_

Pielikumā (vajadzīgo atzīmēt ar X):  
 Dokumentu(-), kas pierāda trenera(-u) atbilstību LR normatīvajos aktos noteiktajām prasībām trenera darba veikšanai  
 Nākamā kalendārā gada sporta nodarbību grafiks  
 Trenējamo bērnu saraksts  
 Sporta izglītības programmas īstenošanas finanšu plāns  
 Citi dokumenti (norādīt kādi): \_\_\_\_\_

(amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsifējums) \_\_\_\_\_  
(amats) \_\_\_\_\_

5. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**SPORTA KLUBA NODARBĪBU GRAFIKS 20\_\_ GADĀ**

PIRMĀDIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
OTRDZIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
TREŠDIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
ČETURDIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
PIEKTDZIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
SESTDIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
SVĒTDZIENA			
1. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____
2. nodarbība	Ilgums: no _____ līdz _____	Audzēkņu vecums (gad): no _____ līdz _____	Nodarbības vietas adrese: _____

(amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsifējums) \_\_\_\_\_  
(amats) \_\_\_\_\_

6. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**SPORTA KLUBA TRENĒJAMO BĒRNU SARAKSTS**

Saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā” prasībām sporta klubs sniedz ziņas par bērniem, kuri apmeklē sporta kluba nodarbības.

Nr.	Bērna vārds, uzvārds	Bērna personas kods	Bērna deklarētās dzīvesvietas adrese
1.			
2.			
3.			

(amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsifējums) \_\_\_\_\_  
(amats) \_\_\_\_\_

7. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**SPORTA IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS FINANŠU PLĀNS 20\_\_ GADAM**

Nr.	Izdevumi	Finansējuma avots		
		Kopējais finansējums	Pašu līdzekļi/ plānotie iekārtējumi	Citi ārējais finansējums
1.	Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības reģistrēto dokumentu pamata, kas saistīts ar algotu darbu (izdevums treneru darba algām)			
2.	Obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas			
3.	Auto transporta sporta kluba trenējamo bērnu nogādāšanai uz/ no sacensībām un treniņiem			
4.	Telpu lūguma noma			
5.	Inventāra iegāde un/vai noma			
6.	Aplūkojuma iegāde			
7.	Sporta apģērba un sporta apavu iegāde			
8.	Citi palikojumi – iepriekš nevalificētie palikojumi veidi (necelsti, kārņi)			

(amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsifējums) \_\_\_\_\_  
(amats) \_\_\_\_\_

8. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**SPORTA KLUBA TRENĒJAMO BĒRNU SARAKSTS**

Saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalsta sporta veicināšanu Ikšķiles novadā” 26. punktā prasībām sporta klubs sniedz ziņas par bērniem, kuri apmeklē sporta kluba nodarbības.

Nr. p.k.	Bērna vārds, uzvārds	Bērna personas kods	Bērna deklarētās dzīvesvietas adrese	Bērna likumiskā pārstāvja tālrunis	Bērna likumiskā pārstāvja e-pasta adrese	Bērna likumiskā pārstāvja paraksts
1.						
2.						
3.						

(Sporta kluba amatpersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsifējums) \_\_\_\_\_  
(amats) \_\_\_\_\_



mandu sporta komandu reģistrā, ja tā neatbilst saistošo noteikumu 37. punktā izvirzītajām prasībām.

40. Par izmaiņām pašvaldības sporta komandas dalībnieku sastāvā sporta komandu pārstāvošā komercsabiedrība vai biedrība rakstveidā paziņo pašvaldībai vienu reizi gadā līdz kārtējā gada 15. oktobrim, iesniedzot pašvaldībā iesniegumu atbilstoši saistošajiem noteikumiem pievienotajai iesnieguma formai, kuru ir parakstījuši jaunie sporta komandas dalībnieki. Iesniegumam pievieno saistošo noteikumu 38.2. apakšpunktā minēto izziņu par tiem jauniešiem sporta komandas dalībniekiem, kuri uz darba līguma pamata ir darba tiesiskajās attiecībās ar Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā reģistrētu darba devēju (10. pielikums).

41. Pašvaldības sporta komandām ir pienākums uz sacensību formām izvietot pašvaldības simboliku – ģerboni. Pašvaldības nodeva par pašvaldības simbolikas izmantošanu no pašvaldības sporta komandām netiek iekasēta.

**6. Sporta bāzu un to aprīkojuma nodošana lietošanā**

42. Pašvaldības īpašumā esošo sporta bāzu un to aprīkojuma (turpmāk tekstā – materiālo resursu) nodošana lietošanā sporta aktivitāšu nodrošināšanai paredzēta šādā kārtībā:

42.1. nodot bezatlīdzības lietošanā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrajā daļā norādītajām personām un minētajā pantā noteiktajā kārtībā;

42.2. nodot lietošanā saistošo noteikumu 7. punktā minētajiem sporta klubiem un pašvaldības sporta komandām;

42.3. nodot lietošanā fiziskām un/vai juridiskām personām;

42.4. publiskā bezatlīdzības lietošanā (turpmāk tekstā – publiskā lietošanā).

43. Materiālie resursi saistošo noteikumu 42.2. un 42.3. apakšpunktā norādītajām personām nododami lietošanā par saistošajos noteikumos noteikto nomas maksu (11. pielikums), piemērojot saistošajos noteikumos paredzētās nomas maksas atlaides (12. pielikums).

44. Pašvaldības materiālo resursus var nodot lietošanā fiziskām un/vai juridiskām personām tikai laikā, kad šie materiālie resursi nav nepieciešami pašvaldības un/vai tās iestāžu funkciju izpildei vai organizēto pasākumu norisei, kā arī, kad materiālie resursi nav nepieciešami saistošo noteikumu 7. punktā minēto sporta klubu darbībai, sporta aktivitāšu nodrošināšanai pašvaldības sporta komandām un ārpus saistošajos noteikumos noteiktā materiālo resursu publiskās lietošanas laikā.

45. Materiālie resursi tiek lietoti saskaņā ar to lietošanas laika grafiku, kuru sastāda pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde, ievērojot šādu prioritāšu secību:

45.1. pašvaldības iestāžu funkciju izpildei;

45.2. pašvaldības organizēto pasākumu norisei;

45.3. pašvaldības iestāžu organizēto pasākumu norisei;

45.4. saistošo noteikumu 7. punktā minēto sporta klubu darbībai;

45.5. sporta aktivitāšu nodrošināšanai pašvaldības sporta komandām;

45.6. publiskās lietošanas nodrošināšanai;

45.7. fizisku un/vai juridisku personu, kuras nav minētas saistošo noteikumu 45.1.–45.6. apakšpunktā, sporta aktivitāšu un pasākumu nodrošināšanai.

46. Pašvaldība nodrošina aktuālā pašvaldības materiālo resursu lietošanas laika grafika izvietojumu pie sporta bāzēm un pašvaldības tīmekļa vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv).

47. Publiskā lietošanā saskaņā ar lietošanas laika grafiku tiek nodots Ikšķiles vidusskolas sporta laukums un pašvaldības sporta laukums „Stadions”.

48. Sporta bāzes lietošanas laikā sporta bāzes lietotājam var tikt nodots šis sporta bāzes aprīkojums.

49. Sporta bāzes lietošana pretendentiem jāpiesaka vismaz 20 dienas pirms paredzamā lietošanas laika, iesniedzot pašvaldībai iesniegumu atbilstoši saistošajos noteikumos pievienotajai iesnieguma veidlapas formai (13. pielikums).

50. Pretendenta iesniegumu pašvaldība izskata 10 dienu laikā, izvērtējot sporta bāzes un aprīkojuma noslodzi un iespēju piešķirt sporta bāzi lietošanā pretendenta pieprasītajos laikos.

51. Ja pretendents atbilst saistošo noteikumu prasībām un viņa pieprasītās sporta bāzes un aprīkojuma noslo-dze pieļauj to izmantošanu pretendenta vajadzībām, pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde iekļauj pretendenta plānotās sporta aktivitātes attiecīgās sporta bāzes lietošanas laika grafikā.

52. Par sporta bāzes nodošanu lietošanā starp pašvaldību, sporta bāzes tiesisko valdītāju un pretendentu tiek noslēgts sporta bāzes (ar vai bez aprīkojuma) nomas līgums. Līgumā tiek paredzēta mantas nodošanas kārtība, nomas maksas apmērs, atlaide, mantas lietošanas termiņš, atbildība par mantas saglabāšanu un līguma izbeigšanas kārtība.

53. Pašvaldība ir tiesīga atteikties vai ierobežot sporta bāzes vai tās daļas nodošanu lietošanai personai, kura pirms tam, izmantojot sporta bāzi, ir pārkāpusi saistošo noteikumu 52. punktā minētā nomas līguma noteikumus.

**7. Sportistu un sporta organizāciju godināšana par sasniegtajiem panākumiem sportā un atzinības izteikšana personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā Ikšķiles novadā**

54. Pašvaldība godina sportistus, sporta komandas, sporta organizācijas par sasniegtajiem panākumiem sportā, kā arī izsaka atzinību personām, kuras atbalstījušas vai veicinājušas sporta nozares attīstību Ikšķiles novadā, organizējot pašvaldības pasākumu „Ikšķiles novada sporta laureāts” (turpmāk tekstā – pasākums).

55. Pasākums tiek organizēts vienu reizi kalendārāajā gadā, un tajā pašvaldība pasniedz piemiņas balvas.

56. Saistošo noteikumu 54. punktā minētās personās tiek noteiktas saskaņā ar pašvaldības konkursa „Ikšķiles novada sporta laureāts” nolikumu.

**8. Informatīvais atbalsts**

57. Pašvaldība saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā sniedz atbalstu, ieviejojot pašvaldības tīmekļa vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv) un/vai informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis” informāciju par Ikšķiles novadā plānotajām sporta sacensībām un citām sporta aktivitātēm (sporta noņemtnes, publiski sporta pasākumi), kā arī par sporta sacensību rezultātiem.

58. Saistošo noteikumu 57. punktā minētā informācija pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis” izvietojama pie nosacījuma, ja attiecīgā mēneša izdevuma ietilpība to pieļauj.

59. Pieteikumu pašvaldības informatīvajam atbalstam pretendents elektroniskā pasta veidā nosūta pašvaldībai uz elektroniskā pasta adresi [dome@ikskile.lv](mailto:dome@ikskile.lv).

60. Saistošo noteikumu 59. punktā minēto pieteikumu izskata pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde sadarbībā ar pašvaldības informatīvajā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” redaktoru un/vai pašvaldības tīmekļa vietnes administratoru.

**9. Līdzdalība Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā**

61. Līdzdalība Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā notiek saskaņā ar pašvaldības domes atsevišķi katram gadījumam pieņemtu lēmumu.

**10. Noslēguma jautājumi**

62. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ikšķiles novada pašvaldības iekšējie noteikumi Nr. 2/2012 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” (apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 25.04.2012. lēmumu Nr. 14, prot. Nr. 5).

63. Pašvaldības finansiālais atbalsts, par kura piešķiršanu līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai ir pieņemts lēmums atbilstoši saistošo noteikumu 62. punktā minētajam normatīvajam aktam, izmaksājams saskaņā ar tā normatīvā akta noteikumiem, kas bija spēkā lēmuma par atbalsta piešķir-

šanu pieņemšanas brīdī.

64. Pašvaldībā reģistrētām sporta komandām, kuras sporta komandu reģistrā ir reģistrētas līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai un kuras pretendē uz pašvaldības atbalstu 2018. gadā, līdz 31.12.2017. jāveic pārreģistrācija sporta komandu reģistrā atbilstoši saistošo noteikumu 5. nodaļā noteiktajai kārtībai par sporta komandu reģistrāciju sporta komandu reģistrā.

65. Pašvaldībā reģistrētām sporta komandām, kuras sporta komandu reģistrā ir reģistrētas līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai un kuras nepretendē uz pašvaldības atbalstu 2018. gadā, līdz 30.06.2018. jāveic pārreģistrācija sporta komandu reģistrā atbilstoši saistošo noteikumu 5. nodaļā noteiktajai kārtībai par sporta komandu reģistrāciju sporta komandu reģistrā. Sporta komandas, kuras nebūs veikušas pārreģistrāciju līdz šajā punktā minētajam datumam, ar 01.07.2018. no sporta komandu reģistra tiks izslēgtas.

**Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” paskaidrojuma raksts**

**1. Projekta nepieciešamības pamatojums.** Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes 2017. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izstrādāti, pildot pašvaldības autonomo funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, ar mērķi veicināt Ikšķiles novada iedzīvotāju sportiskās aktivitātes, viņu sportisko spēju un talantu attīstīšanu un izkopšanu, veicināt sporta pasākumu organizēšanu Ikšķiles novadā, popularizēt veselīgu dzīvesveidu novada iedzīvotāju vidū un atbalstīt Ikšķiles novada sportistu un sporta komandu dalību starpovadu sacensībās, Latvijas sporta federāciju apstiprinātajos Latvijas čempionātos un olimpiādēs, Latvijas izlases sastāvā, Eiropas un pasaules čempionātos, kā arī atbalstīt Ikšķiles novada sporta klubus, kas novada administratīvajā teritorijā īsteno licencētas sporta izglītības programmas.

**2. Iss projekta satura izklāsts.** Saistošo noteikumu uzdevums ir noteikt vienotu pieteikšanās kārtību un kritērijus pašvaldības atbalsta saņemšanai.

Saistošie noteikumi nosaka veidus un kārtību, kādā Ikšķiles novada sportistiem, sporta komandām un sporta organizācijām piešķir atbalstu sporta aktivitāšu veicināšanai, sportisko sasniegumu veicināšanai un sporta sacensību organizēšanai.

**3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.** Saistošie noteikumi paredz, ka finanšu līdzekļi Ikšķiles novada sportistu, sporta komandu un sporta organizāciju atbalstam tiek piešķirti no pašvaldības budžeta. Tāpat saskaņā ar Saistošajiem noteikumiem pašvaldība piešķir personām sporta bāzu un to aprīkojuma nomas maksas atvieglojumus.

Šobrīd nav iespējams noteikt Saistošo noteikumu finansiālo ietekmi uz pašvaldības budžetu, jo precīzi nav iespējams iepriekš prognozēt personu skaitu, kuras pretendēs uz pašvaldības atbalstu.

**4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.** Saistošajos noteikumos kā viens no kritērijiem, lai sporta komanda pretendētu uz reģistrāciju pašvaldības sporta komandu reģistrā, ir noteikts sporta komandas dalībnieka atrašanās darba tiesiskajās attiecībās ar Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā reģistrētu darba devēju. Šāds nosacījums, pašvaldības ieskatā, pozitīvi sekmēs Ikšķiles novada iedzīvotāju interesi stāties darba tiesiskajās attiecībās ar novada uzņēmējiem.

**5. Informācija par administratīvajām procedūrām.** Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa un Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde.

**6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.** Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

**I. TRAPIŅŠ, DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS**

9. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu ielā 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**ATSKAITE PAR IEPRIEKŠ SAŅEMTĀ FINANSIĀLĀ ATBALSTA IZLIETOJUMU ATBILSTOŠI PIESĪRŠANAS MĒRĶIEM**

Izlietojuma summa EUR \_\_\_\_\_ (summa vārdiem: \_\_\_\_\_)  
Iepriekšējā mēneša pārskaitā summa EUR \_\_\_\_\_ (summa vārdiem: \_\_\_\_\_)

Nr. p.k.	Maksājuma dokumenta datums	Maksājuma dokumenta nr. un nosaukums	Summa EUR	Maksājuma sapamēns	Darījuma priekšmets
1.					
2.					
Summa kopā EUR					

\_\_\_\_\_ (amatspersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfējums)  
\_\_\_\_\_ (amats)

10. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”  
Ikšķiles novada pašvaldībai  
Peldu ielā 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Juridiskās personas nosaukums \_\_\_\_\_  
Reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_  
Juridiskā adrese \_\_\_\_\_  
Bankas konts nr. \_\_\_\_\_  
Tālrunis un e-pasta adrese \_\_\_\_\_  
Komandas, kura pārstāv, nosaukums \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**IESNIEGUMS**

Lūdzu ņemt vērā, ka šis ir deklarētais sporta komandu reģistrācija sporta komandu reģistrā.

Sporta komandas dalībnieku saraksts ir:

Nr. p.k.	Dalībnieka vārds, uzvārds	Personas kods	Dokumenta datums	Darba vieta*	Finansiālais nodrošinātājs	Izglītības iestāde, kurā dalībnieks mācās**	Tālrunis nr.	E-pasta adrese	Sporta komandas dalībnieka proksts**
1.									
2.									
3.									

\*Ja sporta komandas dalībnieks atbilst visiem kritērijiem, iesnieguma pēc dalībnieka uzdeva nosaukuma vienu kritēriju.  
\*\*Ja šis ir sporta klubs, kas ir pakļauts valsts pārvaldes uzraudzībai, izņemot no šī noteikuma 10. pielikuma 1. punkta izņemot šādu informāciju par sporta komandu dalībnieku: dalībnieka dzimšanas datums, dzimstvietu, piederību nacionālībai (patstāvībai), lai veiktu amats laika sporta komandas dalībnieka reģistrāciju sporta komandu reģistrā.

Pielikuma (papildinājuma) nr. \_\_\_\_\_

Juridiskās personas, kura pārstāv sporta komandu, vārds \_\_\_\_\_  
Juridiskās personas, kura pārstāv sporta komandu, izņemot no šī noteikuma 10. pielikuma 1. punkta izņemot šādu informāciju par sporta komandu dalībnieku: dalībnieka dzimšanas datums, dzimstvietu, piederību nacionālībai (patstāvībai), lai veiktu amats laika sporta komandas dalībnieka reģistrāciju sporta komandu reģistrā.

\*\*\*Nesēdēt, par kuru dalībnieku statuss tiek iesniegts.

\_\_\_\_\_ (amatspersonas paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfējums)  
\_\_\_\_\_ (amats)

11. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

**PAŠVALDĪBAS SPORTA BĀZU NOMAS MAKSAS CENRĀDIS**

Nr. p.k.	Sporta bāze	Nomas maksas likme 1 h bez PVN	Aprīkojums
1.	Ikšķiles vidusskolas lielā sporta zāle (adrese – Skolas ielā 2, Ikšķile, Ikšķiles novads)	16,67 EUR	Ar aprīkojumu
2.	Ikšķiles vidusskolas mazā sporta zāle (adrese – Skolas ielā 2, Ikšķile, Ikšķiles novads)	4,45 EUR	Ar aprīkojumu
3.	Timižu pamatskolas sporta zāle (adrese – „Kalniņpils”, Timižu, Timižu pagasts, Ikšķiles novads)	9 EUR	Ar aprīkojumu
4.	Ikšķiles vidusskolas sporta laukums (adrese – Skolas ielā 2, Ikšķile, Ikšķiles novads)	114 EUR	Ar aprīkojumu
4.1.	Sintētiskā seguma futbola laukums: ar ģērbtuvēm un dušām bez ģērbtuvēm un dušām	14 EUR 11 EUR	Ar aprīkojumu
4.2.	Pludmales volejbola laukums: ar ģērbtuvēm un dušām bez ģērbtuvēm un dušām	10 EUR 6,40 EUR	Ar aprīkojumu
4.3.	Vieglatlētikas sektori un skrejceļi: ar ģērbtuvēm un dušām bez ģērbtuvēm un dušām ar tribiņām, ģērbtuvēm un dušām	28 EUR 25 EUR 71 EUR	Bez aprīkojuma
4.4.	Vieglatlētikas sektori (bez ģērbtuvēm un dušām): skrejceļi tālākās sektors	1 cilvēkam – 1,40 EUR 1 cilvēkam – 2 EUR	Bez aprīkojuma
4.5.	Universālie sporta spēļu laukumi: 4.5.1. basketbola sintētiskā, mākslīgā seguma laukums, kompleksais šķērslīniju jostas ar ģērbtuvēm un dušām; 4.5.2. basketbola sintētiskā, mākslīgā seguma laukums, kompleksais šķērslīniju jostas bez ģērbtuvēm un dušām.	10 EUR 6,40 EUR	Ar aprīkojumu Ar aprīkojumu
5.	Tenisa korti (adrese – Līvciema ielā 5, Ikšķile, Ikšķiles novads)	3,14 EUR	Ar aprīkojumu

12. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

**PAŠVALDĪBAS SPORTA BĀZU NOMAS MAKSAS UN APRĪKOJUMA NOMAS MAKSAS ATLAIZU APJOMI**

Nr. p.k.	Nomas mērķis	Atlaide (%)
1.	Sporta aktivitātes (treniņi, sacensības u.c.) bērniem līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)	99
2.	Sporta aktivitātes (treniņi, sacensības) personām ar invaliditāti vai/ un sociāli riska grupām	99
3.	Treniņi pašvaldības sporta komandām, kuras veiktās nozīmes sacensībās ieguvušas 1.-3. vietu, valsts nozīmes sacensībās ieguvušas 1.-8. vietu, starptautiskās nozīmes sacensībās ieguvušas 1.-10. vietu.	99
4.	Treniņi pašvaldības sporta komandām	85
5.	Sacensības, kuru nolikuma iekļautas bērnu vecuma grupas līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)	85
6.	Sacensības, kuru nolikuma iekļautas cilvēki ar invaliditāti vai/ un sociāli riska grupas.	85

13. pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības  
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017  
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”

Ikšķiles novada pašvaldības  
Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde  
Peldu ielā 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., LV-5052

Fiziskās personas vārds, uzvārds/juridiskās personas nosaukums \_\_\_\_\_  
Personas kods/reģistrācijas nr. \_\_\_\_\_  
Deklarētā dzīvesvietas adrese/juridiskā adrese \_\_\_\_\_  
Bankas konts nr. \_\_\_\_\_  
Tālrunis nr./e-pasta adrese \_\_\_\_\_

Ikšķile, 20\_\_ gada \_\_\_\_\_

**IESNIEGUMS**  
sporta bāzes izmantošanai

Lūdzu nodot regulārā/vienreizējā lietošanā pašvaldības:  
sporta bāzi (daļu) \_\_\_\_\_  
Datums no/līdz \_\_\_\_\_  
Laika no/līdz (pikst.) \_\_\_\_\_

Atzīmēt nepieciešamo:  
 Ģērbtuves  
 Dušas  
 Aprīkojums \_\_\_\_\_

Izmantošanas mērķis – sporta aktivitāšu (treniņi/sacensības) organizēšana (vajadzīgo atzīmēt ar X):  
 bērniem un/vai jauniešiem  
 personām ar invaliditāti un/vai sociāli riska grupām  
 pašvaldības sporta komandai(-ām)  
 citai personai (norādīt, kādai): \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (paraksts) \_\_\_\_\_ (atsīfējums)  
\_\_\_\_\_ (amats)



**Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra lēmumu Nr. 34 (prot. Nr. 6)**

Ikšķiles novada pašvaldības 27.09.2017. saistošie noteikumi Nr. 14/2017

## „Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2.pantā piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” šādu grozījumu:

„Svītrot saistošo noteikumu 8.1. punktā vārdus un skaitļus „un ir nodota ekspluatācijā no 1944. līdz 1993. gadam””.

**Ikšķiles novada pašvaldības 27.09.2017. saistošo noteikumu Nr. 14/2017 „Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”” paskaidrojuma raksts**

**1. Projekta nepieciešamības pamatojums.** Šobrīd spēkā esošo saistošo noteikumu 8.1. punkts ietver nosacījumu Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) līdzfinansējuma piešķiršanai energoefektivitātes pasākumiem atka-

ribā no ēkas ekspluatācijā nodošanas gada, t.i., līdzfinansējums tiek piešķirts, ja daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ir nodota ekspluatācijā laikā no 1944. līdz 1993. gadam.

Grozījums veicams, lai veicinātu energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, ņemot vērā to ekspluatācijā nodošanas laiku, līdz ar to nodrošinot lietderīgu energoresursu izmantošanu.

**2. Īss projekta satura izklāsts.** Saistošo noteikumu projekts paredz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ekspluatācijā nodošanas termiņa kā nosacījuma pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai svītrotānu no saistošajiem noteikumiem.

**3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.** Grozījuma projekta izstrādes brīdī ir apzināta viena pašvaldības novada administratīvajā teritorijā esoša daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kura nodota ekspluatācijā pēc spēkā esošajos saistošajos noteikumos noteiktā termiņa un kura vēlas pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai. Ņemot vērā minēto, tiek plānots, ka ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos no pašvaldības budžeta būs nepieciešami papildus 2850 eiro.

**4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi.** Nav attiecināms.

**5. Informācija par administratīvajām procedūrām.** Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoaudita un renovācijas iesniegumu atlases komisija.

**6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.** Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoaudita un renovācijas iesniegumu atlases komisijā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (nodota ekspluatācijā 1995. gadā) dzīvokļu īpašnieku iesniegums ar lūgumu nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai.

I. TRAPIŅŠ, DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

## 25. oktobra domes sēdes lēmumi

**Par naudas balvu Ikšķiles novada politiski represētām personām Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svētkos**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

piešķirt Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svētkos naudas balvu katrai Ikšķiles novada politiski represētai personai 64,94 EUR pirms nodokļu nomaksas. Izmaksājot personai naudas balvu, pašvaldība ietur un apmaksā iedzīvotāju ienākuma nodokli likumā „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” noteiktajā apmērā.

**Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Ogres stils”**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai „Ogres stils” sporta kompleksa nekustamajā īpašumā „Tauriņu mežs”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads, būvprojekta minimālā sastāvā izstrādei 587,51 EUR, kas ir 10% no SIA „A20” piedāvājumā norādītās būvprojekta minimālā sastāvā izstrādes kopējo izmaksu summas.

**Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai „Rasas krāsas”**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

piešķirt pašvaldības finansējumu 383,50 EUR apmērā sabiedriskā labuma organizācijai, biedrībai „Rasas krāsas” vides mākslas objekta „Ceļš, patiesība un dzīvība” izveidošanai un uzturēšanai pie Sv. Meinarda luterāņu baznīcas Kalēju ielā 1, Ikšķilē.

**Par saistošo noteikumu Nr. 15/2017 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Ikšķiles novadā” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par saistošo noteikumu Nr. 16/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes**

**25.01.2017. saistošajos noteikumos Nr. 3/2017 „Par Ikšķiles novada pašvaldības budžetu 2017. gadam”” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par izmaiņām deinstitutionalizācijas vadības grupas sastāvā**

**Dome,** balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe), „pret” 3 (E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs), „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izmaiņas deinstitutionalizācijas vadības grupas sastāvā.

**Par amatu savienošanas atļauju A. Jankunai**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

atļaut Agnesei Jankunai savienot Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas priekšsēdētāja amatu, biedrības „MĒS attīstībai” valdes locekļa amatu ar Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes vadītāja amatu.

**Par amatu savienošanas atļauju S. Peslakai**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

atļaut Sandrai Peslakai savienot Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas locekļa amatu ar Ikšķiles novada pašvaldības Tarifu komisijas locekļa amatu un Ikšķiles novada pašvaldības galvenā grāmatveža amatu.

**Par amatu savienošanas atļauju I. Trapiņam**

**Dome,** balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj:**

atļaut Indulim Trapiņam savienot Ikšķiles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar Rīgas plā-

nošanas reģiona Latvijas Pašvaldību savienības Novadu apvienības valdes pārstāvja amatu.

**Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu**

Ņemot vērā to, ka 2017. gada 1. janvārī stājās spēkā grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā, kas paredz dabas resursu nodokļa likmes paaugstināšanu par vienas tonnas sadzīves atkritumu apglabāšanu 2018. gadā, 2019. gadā un 2020. gadā, **dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā šādu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu par 1 m<sup>3</sup>:

1) 2018. gadā – 7,70 EUR apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa;

2) 2019. gadā – 7,99 EUR apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa;

3) 2020. gadā – 8,24 EUR apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa.

**Par 1m<sup>2</sup> ilgtermiņa telpu nomas maksas noteikšanu Ikšķiles novada izglītības iestāžu ēdināšanas blokos**

**Dome,** balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe), „pret” 4 (K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers, T. Āboltiņš), „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt 1m<sup>2</sup> ēdināšanas bloka ilgtermiņa nomas maksas mēnesi bez PVN:

1) Ikšķiles vidusskolā, Skolas ielā 2, Ikšķilē – 0,81 EUR;

2) Tinūžu pamatskolā, „Kalnliepās”, Tinūžu pagastā – 0,71 EUR;

3) PII „Urdaviņa” Tinūžu filiālē „Muižiņa”, Tinūžu pagastā – 2,56 EUR;

4) PII „Urdaviņa” Melioratoru ielā 2, Ikšķilē – 1,04 EUR.

**Par virtuves iekārtu nomas maksas noteikšanu Ikšķiles novada izglītības iestāžu ēdināšanas blokos**

**Dome,** balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe), „pret” 4 (K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers, T. Āboltiņš), „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt virtuves iekārtu ilgtermiņa nomas maksu mēnesi bez PVN:

1) Ikšķiles vidusskolā, Skolas ielā 2, Ikšķilē – 334,13 EUR;

2) Tinūžu pamatskolā, „Kalnliepās”, Tinūžu pagastā – 100,61 EUR;

3) PII „Urdaviņa” Melioratoru ielā 10, Ikšķilē – 190,52 EUR.

**Par detālplānojuma „Sapņu krasti” realizācijas otro kārtu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

atļaut sadalīt nekustamo īpašumu.

**Par detālplānojuma „Mežarupi” izmaiņu nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai**

**Dome,** balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, K. Upaciers), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:**

nodot publiskajai apspriešanai izstrādāto detālplānojuma „Mežarupi” izmaiņu redakciju no 2017. gada 6. novembra līdz 2017. gada 4. decembrim.

**Par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” izstrādes uzsākšanu, grozot Ikšķiles novada teritorijas plānojumu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

**Par zemes ierīcības projekta „Noras iela 1 un „Baltirbes”, Ikšķile, Ikšķiles nov.” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

**Par zemes ierīcības projekta „Gobu iela 5, Ikšķile, Ikšķiles novads” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

**Par zemes ierīcības projekta „Kraujas iela 6” izstrādes uzsākšanu, grozot Ikšķiles novada teritorijas plānojumu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

uzsākt lokālplānojuma „Kraujas iela 6” izstrādi, grozot Ikšķiles novada teritorijas plānojuma noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu no mazstāvu dzīvojamā apbūve lokālplānojuma teritorijas daļā par publiskās apbūves teritorijas funkcionālo zonējumu atbilstoši plānotajai daudzfunkcionāla sporta un atpūtas centra būvniecībai, nepārsniedzot mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijās atļautos apbūves augstuma un stāvu skaita apbūves rādītājus.

**Par zemes ierīcības projekta „Noras iela 1 un „Baltirbes”, Ikšķile, Ikšķiles nov.” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

uzsākt lokālplānojuma „Kraujas iela 6” izstrādi, grozot Ikšķiles novada teritorijas plānojuma noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu no mazstāvu dzīvojamā apbūve lokālplānojuma teritorijas daļā par publiskās apbūves teritorijas funkcionālo zonējumu atbilstoši plānotajai daudzfunkcionāla sporta un atpūtas centra būvniecībai, nepārsniedzot mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijās atļautos apbūves augstuma un stāvu skaita apbūves rādītājus.

**Par zemes ierīcības projekta „Noras iela 1 un „Baltirbes”, Ikšķile, Ikšķiles nov.” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

**Par zemes ierīcības projekta „Gobu iela 5, Ikšķile, Ikšķiles novads” apstiprināšanu**

**Dome,** balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:**

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei.

## Paziņojums par detālplānojuma „Mežarupi” izmaiņu publisko apspriešanu

Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 14 (prot. Nr. 8) „Par detālplānojuma „Mežarupi” izmaiņu nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” izstrādātais detālplānojuma izmaiņu projekts ir nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2017. gada 6. novembra līdz 2017. gada 4. decembrim.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2017. gada 27. novembrī plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, sežu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā detālplānojuma projekts būs apskatāms Ikšķiles novada pašvaldības ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības interneta vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv), kā arī ģeoportālā [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novada, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski parakstītus, sūtīt uz e-pasta adresi [dome@ikskile.lv](mailto:dome@ikskile.lv).

## Paziņojums par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” izstrādes uzsākšanu

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 25. oktobra sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 15 (prot. Nr. 8) „Par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” izstrādes uzsākšanu, grozot Ikšķiles novada teritorijas plānojumu”.

Lokālplānojuma izstrādes teritorijā ir iekļauta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74050010549 un adresi Kraujas iela 6, Ikšķile, Ikšķiles nov., un tai pieguļošā Kraujas ielas posma teritorija.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ikšķiles novada teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu – mazstāvu dzīvojamā apbūve (DzM) – lokālplānojuma teritorijas daļā par publiskās apbūves teritorijas (P) funkcionālo zonējumu atbilstoši plānotajai daudzfunkcionāla sporta un atpūtas centra būvniecībai.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – Edgars Masaļskis.



## Pasākumi

**12. novembrī plkst. 12.00**  
Ikšķiles Tautas namā „Teātris un ES” izrāde bērniem „Burunduka TV šovs” Burunduks ir nolēmis veidot pats savu muzikālo TV šovu. Uz konkursu viņš aicina labākos māksliniekus no visas pasaules. Kurš būs lielās balvas ieguvējs, jūs uzzināsi muzikālajā izrādē bērniem. Biļetes iepriekšpārdošanā Ikšķiles Tautas namā 4 EUR, izrādes dienā 5 EUR.

**2. decembrī plkst. 13.00**  
Ikšķiles Tautas namā pensionāru biedrība „Saulgrieži” aicina novada seniorus uz Rudens balli.

Interesentus lūdz pieteikties līdz 20. novembrim, zvanot Bīrutai uz tālruna numuru 28866505. Līdzīgi ņemt groziņu un labu garstāvokli.

Turpmāk pensionāru biedrības „Saulgrieži” valdes priekšsēdētāja Anita Strante gaidīs seniorus uz tikšanās Veselības un sociālo lietu pārvaldē pirmdienās no plkst.10.00 līdz plkst.13.00, kā arī zvanus uz tālruna numuru 29452877.

Pensionāru biedrības „Saulgrieži” valde

**3. decembrī plkst. 16.00**  
Pļaviņā pie Ikšķiles Tautas nama

**Lielās Ziemassvētku egles iedegšana pasākums**  
Dziesmas, dejas, rotaļas, radošās darbnīcas.

**Sestdien, 9. decembrī, no plkst. 11.00 līdz 13.00.**

Ikšķilē, Kalēju ielā 3, draudzes namā pie ev. lut. baznīcas Ikviens laipni aicināts uz Ziemassvētku dāvanu gatavošanas radošajām darbnīcām

Profesionālu mākslinieku vadībā būs iespēja gatavot oriģinālus apsveikumus, dekorus un rotaslietas no dabas un tekstila materiāliem, stikla, pērlītēm, papīra u.c. Cenas no 2 EUR, atkarībā no materiāla izvēles. SLO „Rasas krāsas” Tālr. 29274111

**10. decembrī plkst. 16.00**  
Pie Veselības veicināšanas centra

**Kamermūzikas koncerts „Nakts dziesmas”**  
Piedalās Ieva Šablovskā (arfa), Sondra Lejmalniece (flauta)

un Ainars Šablovskis (saksofons, duduku). Mākslinieki uzburs noslēpumainu, krāsām un sajūtām piepildītu nakts atmosfēru – sākot no krēslas un šūpuļdziesmas, ejot cauri tumsai un sastopoties ar pirmajiem austošas saules stariem. Naksnīgo atmosfēru glezno liriskas latviešu klasiķu, vācu un skandināvu, arī amerikāņu skaņražu kompozīcijas, dažādas izcelsmes tautasdziesmas...

Programmā: Jānis Mediņš, Maksis Rēgers, Tūre Rangstrēms, Gustavs Bumke, Semjuels Bārbers u.c.

**10. decembrī no plkst. 13.00 līdz 17.00**  
Daugavas prospektā Ziemassvētku dāvanu tirziņš

Tirgotājiem pieteikties līdz 5. decembrim.

Veikals „Labumu bode”, Laima (tālr. nr. 28349447)

**Nāc nākdama, Mārtiņdiena!**

**PIEKTDIEN, 10. NOVEMBRĪ IKŠKILES TAUTAS NAMĀ**

**4. KLAŠU MĀRTIŅDIENAS SAIMNIECES UN SKOLĒNI AICINA UZ MĀRTIŅDIENAS SVINĪBĀM:**

**PL.8:50 3.,4.KLASES  
PL.9:40 1.,2.,KLASES**

**DZIEDĀSIM, DEJOSIM UN IESIM ROTALĀSI!**

**PL.10.30 MĀRTIŅDIENAS GADATĪROUS SĀKUMSKOLAS SKOLĒNIEM  
NO PL.12.00 LAIPNI GAIDĪTI PĀRĒJIE PIRČĒJI!**

RTko LFA

**Ziemassvētku izstāde**

**SASILDĪT**

Piedalās Latvijas labākie floristi

Tīnūžu tautas nams  
Izstādes atklāšana 24. novembrī  
Plkst. 17.00

no 24. novembra līdz 31. decembrim  
darba laiki: P - Pk. 9:00 - 18:00  
S - Sv. zvanot uz tālr. 26496046

Mans gaišais bērns, mana kastaņa svece, – Mana laime ir tevi laimīgu redzēt!

(Ā. Elksne)



**Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie:**

**Arnolds** (13.10.)  
**Rota** (16.10.)  
**Mīkēlis** (22.10.)  
**Alīna** (27.10.)  
**Stefānija** (28.10.)  
**Daniels Aleks** (29.10.)  
**Enija** (29.10.)

**Sveicam jaunos vecākus!**  
Ikšķiles novada pašvaldība



Ko Laimiņa vēlēt grib, Gadiņiem mijoties? Mazu rūpi, izturību, Mīļu vārdu siltumam.

**Sirsniņi sveicam oktobra gaviļniekus!**

**Daudz baltu dieniņu vēlām:**

**80 gadu jubilejā**

**Jurim** (03.11.)

**Ilmāram** (09.11.)

**Imantam** (09.11.)

**Irēnai** (22.11.)

**Dzintrai** (29.11.)

**85 gadu jubilejā**

**Veltai** (06.11.)

**Aijai** (08.11.)

**Rozālijai** (08.11.)

**Dagmārai** (15.11.)

**90 gadu jubilejā**

**Valentinai** (12.11.)

**Imantam** (26.11.)

**95 gadu jubilejā**

**Ilgai** (29.11.)

Ikšķiles novada pašvaldība

## VALSTS SVĒTKI IKŠKILES NOVADĀ

11. novembrī  
LĀČPLĒŠA  
DIENĀ

## 17.00 LĀPU GĀJIENS TĪNŪŽOS

Pulcēšanās no pulksten 16.50 pie Tīnūžu tautas nama

Pēc gājiena Tīnūžu tautas namā

## DOKUMENTĀLĀ FILMA "IEVAINOTAIS JĀTNIEKS"

Filma par tēlnieku, Brīvības pieminekļa autoru Kārli Zāli, kuram 2018. gadā atzīmējam 130. jubileju

## 18.00 LĀPU GĀJIENS IKŠKILĒ

Pulcēšanās no pulksten 17.40 pie Ikšķiles vidusskolas

**Aicinām līdzī ņemt lāpas un sveces, lai varam izveidot uguns ceļu un izgaismot kritušo karavīru piemiņas vietas!**

## 11.00 KAROGU SKRĒJIENS

No 800gades parka Ikšķilē

Tīnūžu tautas namā

## 18.00 IKŠKILES NOVADA AMATIERMĀKSLAS

KOLEKTĪVU SVĒTKU KONCERTS

"LAIMĪGS TAS,  
KAS LAIMĪGS SAVĀS MĀJĀS"

Ikšķiles novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana Pastāvīgās ekspozīcijas atklāšana "Mēs Tīnūžu pagastā"

Kursēs autobuss uz Tīnūžiem plkst. 17.30 no Ikšķiles tautas nama un atpakaļ

## 22.00 SVĒTKU BALLE KOPĀ AR GRUPU "GREEN LIGHT"

Ikšķiles tautas namā

## 19.00 DOKUMENTĀLĀ FILMA "ASTOŅAS ZVAIGZNES"

Filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa spilgtāko un traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem

Laukumā pie Ikšķiles tautas nama

## 21.00 Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja Induļa Trapiņa svētku uzruna

Kopīga Latvijas Valsts Himnas Dziedāšana

## SVĒTKU SALŪTS

18. novembrī  
LATVIJAS VALSTS  
99. GADADIENĀ

No Tevis tik daudz bija ko gūt.

Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,

Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt...

**Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta**

**Gunta Graša** (1963)

**Zojas Gukas-Cirules** (1949)

**Pētera Ivbuļa** (1937)

**aiziešana mūžībā.**

**Izsakām visdziļāko**

**līdzjūtību tuviniekiem!**

Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums "Ikšķiles Vēstis" iznāks 15. decembrī.

13. oktobrī „Ikšķiles Vēstis” publicētā raksta „Sergeja Jēgera labdarības fonds” ziedojis 38 mākslas darbus Ikšķiles” precizējums: Renāte Eismonte mākslas darbu dāvinājusi no savas privātās kolekcijas. Paldies par organizatorisko darbu ikšķīlietei Ivetai Kikusteī!